
CULTURA
EXPEDIENT: 1287/2025

La Junta de Govern de l’Excma. Diputació Provincial de Castelló, en sessió ordinària celebrada el 18 
de març de 2025, ha aprovat la concreció de les bases de la Campanya “ADQUISICIÓ D’INSTRUMENTS 
MUSICALS I ALTRES BÉNS INVENTARIABLES 2025”, amb el següent contingut:

CONCRECIÓ DE LES BASES PER LES QUALS ES REGEIX LA CONCESSIÓ DE SUBVENCIONS DE 
LA CAMPANYA “ADQUISICIÓ D’INSTRUMENTS MUSICALS I ALTRES BÉNS INVENTARIABLES 2025”

PRIMERA. OBJECTE

La concreció dels aspectes generals regulats en l’Ordenança general de subvencions de la Diputació 
de Castelló i els seus organismes autònoms per a la concessió de subvencions, en règim de concurrèn-
cia competitiva, per l’Excma. Diputació Provincial de Castelló a les entitats descrites en la base tercera, 
amb la finalitat de contribuir al finançament dels gastos d’adquisició d’instruments musicals i altres béns 
inventariables necessaris per al desenvolupament de l’activitat (ordinadors, impressores, fotocopiadores, 
tauletes, pissarres digitals i projectors), que es realitzen de l’1 de gener al 31 d’octubre de 2025, en 
execució del que es disposa en la vigent Ordenança general de subvencions de l’Excma. Diputació Pro-
vincial de Castelló (d’ara endavant OGS).

En el cas  que per a prestar l’activitat subvencionada el beneficiari haja de donar-se d’alta en el cens 
d’empresaris, professionals i retenidors, i es complesca la resta de requisits de la Comunicació de la 
Comissió relativa al concepte d’ajuda estatal conforme a l’art. 107.1 del Tractat de Funcionament de la 
UE, les ajudas regulades en aquesta convocatòria se sotmetran al règim de minimis i es concediran amb 
subjecció al que s’estableix en el Reglament (UE) número 2023/2831 de la Comissió, de 13 de desembre 
de 2023 relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea a les 
ajudes de minimis (DOUE de 15.12.2023).

De conformitat amb l’art. 1.1 de l’esmentat reglament les ajudes no podran aplicar-se a les empreses 
que operen en els següents sectors: 

a) Les ajudes concedides a les empreses dedicades a la producció primària de productes de la pesca 
i de l’aqüicultura.

b) Les ajudes concedides a les empreses dedicades a la transformació i comercialització de productes 
de la pesca i de l’aqüicultura, quan l’import de l’ajuda es determine en funció del preu o de la quantitat 
de productes adquirits o comercialitzats.

c) Les ajudes concedides a les empreses dedicades a la producció primària de productes agrícoles. 
d) Les ajudes concedides a les empreses dedicades a la transformació i comercialització de productes 

agrícoles, en un dels supòsits següents: 
1) Quan l’import de l’ajuda es determine en funció del preu o de la quantitat d’aquestos productes 

adquirits a productors primaris o comercialitzats per les empreses interessades.
2) quan l’ajuda se supedite a la seua repercussió, total o parcial, als productors primaris.
e) Les ajudes concedides a activitats relacionades amb l’exportació a tercers països o a estats mem-

bres, en concret les ajudes directament vinculades a les quantitats exportades, a l’establiment i l’ex-
plotació d’una xarxa de distribució o a altres gastos corrents relacionats amb l’activitat exportadora.

f) Les ajudes condicionades a la utilització de productes i serveis nacionals enfront dels productes i 
serveis importats.
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Així mateix, en aplicació de l’art. 3 d’aquest reglament, l’import total de l’ajudes de minimis conce-
dides per un estat a una única empresa no excedirà de 300.000,00€ durant qualsevol període de tres anys.

SEGONA.- Competències implicades i la seua relació amb el Pla estratègic de subvencions

La procedència de les presents bases es fonamenta en l’exercici de competències impròpies que 
ja es venia exercint amb anterioritat a l’entrada en vigor de la Llei 27/2013, de 27 de desembre, de racio-
nalització i sostenibilitat de l’Administració local, per la qual cosa, en compliment de l’art. 7.4 de la LBRL, 
i de conformitat amb l’art. 71 de la Llei 10/2015, de 29 de desembre, de mesures fiscals, de gestió 
administrativa i financera, i d’organització de la Generalitat Valenciana, s’ha aportat informe favorable de 
Secretaria i Intervenció sobre la inexistència de duplicitats i sobre la sostenibilitat financera, respectiva-
ment, havent-se sol·licitat i si bé encara no rebut l’informe de la Direcció General competent de la Gen-
eralitat Valenciana en matèria de tutela financera, en l’exercici de les funcions de control que té assignades.

Així mateix les presents bases es desenvolupen en el marc del vigent Pla estratègic de subvencions 
de la Diputació Provincial de Castelló per al trienni 2023-2025, en el qual es fixen per a l’Àrea de Cultura 
com a objectius estratègics la promoció i difusió de la cultura en tots els seus àmbits i el suport a les 
iniciatives ciutadanes que desenvolupen projectes d’àmbit cultural i que perseguesquen com a objectius 
el foment de l’activitat cultural de la nostra província, contribuint als seus objectius de la següent manera:

· Apostant per la transversalitat i cooperació en els projectes culturals, adequació al territori, equilibri 
entre contemporaneïtat i tradició, avantguarda i cultura popular.

· Permetent la igualtat en l’accés a la creació i gaudi de totes les expressions culturals.
· Fomentant la participació d’agents i de la ciutadania en el desenvolupament cultural.

TERCERA. Beneficiaris

Podran ser beneficiàries d’aquestes subvencions:

1. Les societats musicals amb banda de música establida que disposen d’escola d’educands o d’es-
cola de música, estiguen radicades a la província de Castelló i inscrites en el Registre d’Entitats de 
Caràcter Cultural de la Diputació Provincial de Castelló i en la Federació de Societats Musicals de la 
Comunitat Valenciana.

2. Les escoles de música vinculades a una societat musical que complesca els requisits anteriors, 
quan, encara sent jurídicament entitats diferents, constituesquen un únic ens entre elles, donada la 
relació de col·laboració i interdependència existent.

3. Les escoles de música comarcals o mancomunades degudament acreditades per la Conselleria 
de Cultura.

Aquesta línia d’ajudes és compatible amb la de la campanya “Escoles d’educands/escoles de música 
per a gastos corrents 2025” i amb el “Certamen Provincial de Bandes de Música 2025”, però no així amb 
les altres línies d’ajuda de l’Àrea de Cultura d’aquesta Diputació.

No podran tindre la condició de beneficiàries les persones o entitats en les què concórrega alguna 
de les circumstàncies previstes en l’apartat 2 de l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions ( d’ara endavant LGS ).

QUARTA. Activitats o programes subvencionables 

Les subvencions objecte de la present convocatòria es destinaran EXCLUSIVAMENT a  l’adquisició 
d’instruments, equips informàtics i altres béns inventariables necessaris per al desenvolupament de 
l’activitat de les escoles d’educands/escoles de música, en concret, ordenadors, impressores, fotoco-
piadores, tauletes, pissarres digitals  i projectors, que es realitzen de l’1 de gener al 31 d’octubre de 2025.
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CINQUENA.- Gastos subvencionables (GASTO INVERSIÓ)

Seran gastos objecte de subvenció els que de manera indubtable responguen a la naturalesa de 
l’activitat subvencionada, resulten estrictament necessaris i es realitzen dins de l’exercici 2025  en el 
termini establit en l’art. 31.2 de la LGS:

“Excepte disposició expressa en contra en les bases reguladores de les subvencions, es considerarà 
gasto realitzat el que ha estat efectivament pagat amb anterioritat a la finalització del període de justifi-
cació determinat per la normativa reguladora de la subvenció. 

Quan el beneficiari de la subvenció siga una empresa, els gastos subvencionables en els quals haja 
incorregut en les seues operacions comercials hauran d’haver estat pagats en els terminis de pagament 
previstos en la normativa sectorial que li siga aplicable o, en defecte d’això, en els establits en la Llei 
3/2004, de 29 de desembre, per la qual s’estableixen mesures de lluita contra la morositat en les opera-
cions comercials”. 

En cap cas el cost d’adquisició dels gastos subvencionables podrà ser superior al valor de mercat.

Únicament seran objecte d’ajuda els gastos de caràcter INVERSIÓ, en cap cas gasto en béns corrents.

A tals efectes es consideraran gasto d’inversió aquells subministraments de béns la vida útil dels 
quals siga superior a un any, sempre que el seu import unitari no siga inferior a 150,00 €.

En el supòsit d’adquisició, construcció, rehabilitació i millora de béns inventariables:
a) El beneficiari haurà de destinar els béns a la finalitat concreta per a la qual es concedí la subvenció, 

durant un període que no podrà ser inferior a cinc anys en cas de béns inscriptibles en un registre públic, 
ni a dos anys per a la resta de béns. 

En el cas de béns inscriptibles en un registre públic, deurà fer-se constar en l’escriptura aquesta 
circumstància, així com l’import de la subvenció concedida, havent de ser objecte aquestos extrems 
d’inscripció en el registre públic corresponent. 

b) L’incompliment de l’obligació de destí referida en el paràgraf anterior, que es produirà en tot cas 
amb l’alineació o el gravamen del bé, serà causa de reintegrament.

No es considerará incomplida l’obligació de destí referida en l’anterior apartat 4 quan: 
a) Tractant-se de béns no inscriptibles en un registre públic, foren substituïts per uns altres que 

servesquen en condicions anàlogues a la finalitat per a la què es concedí la subvenció i aquest ús es 
mantinga fins a completar el període establit, sempre que la substitució haja estat autoritzada per l’ad-
ministració concedent

b) Tractant-se de béns inscriptibles en un registre públic, el canvi de destí, alineació o gravamen 
siguen autoritzats per l’administración concedent. En aquest supòsit, l’adquirent assumirà l’obligació de 
destí dels béns pel període restant i, en cas d’incompliment d’aquesta, del reintegrament de la subvenció. 

En concret es consideren subvencionables les següents categories de gasto, segons el detall de 
partides classificatòries que consten en l’ANNEX I de la sol·licitud: 

1.-  Adquisició d’instruments musicals.
2.- Equips informàtics i altres béns inventariables necessaris per al desenvolupament de l’activitat: 

ordinadors, impressores, fotocopiadores, tauletes, pissarres digitals i projectors.

Es consideraran GASTOS NO SUBVENCIONABLES tots aquells que no s’ajusten als conceptes 
anteriors.

NO ES CONSIDERARAN INSTRUMENTS NI BÉNS INVENTARIABLES SUBVENCIONABLES, 
ALTAVEUS, MICRÒFONS, NI ESTRIS DE MOBILIARI COM A CADIRES, TAULES O SIMILARS.

AIXÍ MATEIX, NO ES CONSIDERARAN GASTOS SUBVENCIONABLES L’ADQUISICIÓ DE FARISTOLS, 
FUNDES D’INSTRUMENTS, NI ACCESSORIS D’INSTRUMENTS DE CARÀCTER FUNGIBLE. TAMPOC 
L’ADQUISICIÓ D’ALTRES BÉNS INVENTARIABLES que no siguen els especificats en les presents bases.
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De conformitat amb el que es disposa en els articles 31.7 i 8 de la LGS, en cap cas seran gastos 
subvencionables els interessos deutors dels comptes bancaris; els interessos, recàrrecs i sancions 
administratives i penals; els gastos de procediments judicials, els impostos indirectes quan són suscep-
tibles de recuperació o compensació (ex. IVA suportat deduïble) ni els impostos personals sobre la renda.

SISENA.- Quantia de la subvenció, import de gasto subvencionable i finançament de les activitats 
subvencionades 

La quantia de la subvenció no podrà superar el 80% del gasto subvencionable de l’activitat, sent la 
subvenció màxima per beneficiari de 5.000,00 €, excepte en aquells casos especials  que, si és el cas, 
siguen apreciats per la comissió de valoració, dels quals es deixarà constància expressament en la 
resolució.

Conforme al que es disposa en els apartats 2 i 3 de l’article 19 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions (d’ara endavant LGS), es permet compatibilitzar aquestes subvencions amb la 
percepció d’altres subvencions, ajudes, ingressos o recursos per a la mateixa finalitat, procedents de 
qualssevol administració o ens públic o privat, nacional o de la Unió Europea o d’organismes internacio-
nals, si bé l’import de les subvencions en cap cas podrà ser de tal quantia que aïlladament o en concur-
rència amb altres subvencions, ajudes, ingressos o recursos, supere el cost de l’activitat subvencionada.

SETENA. Quantia de la convocatòria.

La concessió de les subvencions derivades de les presents bases s’imputarà a la següent aplicació 
pressupostària del pressupost per a l’exercici 2025: 33401/7800307

La quantia total màxima fixada per a la convocatòria, dins del crèdit disponible, és de 100.000,00€, 
de conformitat amb l’operació comptable RC núm. 12025000007497.

VUITENA. Sol·licituds : termini, lloc i documentació

Els interessats a concórrer en aquest procediment hauran de presentar les seues sol·licituds dins 
del termini de 20 dies hàbils, a comptar  des de l’endemà de la publicació de l’extracte de la convocatòria 
en el Butlletí Oficial de la Província de Castelló.

Atenent el que s’estableix en l’art. 14 de la Llei 39/2015, de procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (d’ara endavant LPAC), a l’efecte de presentació de la sol·licitud i documentació 
annexa, només s’admetrà la via telemàtica a través de la seu electrònica de la Diputació Provincial de 
Castelló, a la qual podrà accedir a través del següent enllaç https://dipcas.seuelectronica.es/ . En cap cas 
s’acceptarà la sol·licitud en format paper.

La sol·licitud de subvenció haurà d’acompanyar-se   de la següent documentació:

a) Documentació de l’entitat sol·licitant consistent en:
- NIF de la entitat.
- NIF del representant.
- Escriptura pública de constitució o estatuts, degudament inscrits en el registre públic corresponent.
- Documentació acreditativa del nomenament de representant de l’entitat en què figure que té poder 

suficient per a actuar en el seu nom.
- Només en el cas de no coincidir el firmant de la sol·licitud amb el representant legal de l’entitat 

sol·licitant, document acreditatiu del poder atorgat.

b) ANNEX I. Certificació expedida pel secretari de l’entitat, amb el vistiplau del president, indicant la 
descripció de les activitats o programes objecte de la subvenció, amb detall del pressupost d’ingressos 
i gastos. I, si és el cas, també ANNEX I-B.
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El pressupost de gastos haurà de referir-se al total de l’activitat subvencionada, diferenciant els 
gastos subvencionables dels no subvencionables, i especificant les partides classificatòries dels uns i 
dels altres. Els ingressos han de ser suficients per a la cobertura final de tots els gastos.

En el bloc de gastos subvencionables es computaran TOTS els gastos de l’activitat que resulten 
enquadrables en la categoria de gasto configurats com a subvencionables en la base reguladora 5a.

L’import del total de gastos subvencionables coincidirà amb l’import a justificar que es fixarà en l’acord 
de concessió de la subvenció, disminuint-se proporcionalment la subvenció en el cas que es justifique 
menor import.

Es detallaran els ingressos i altres recursos financers de l’activitat objecte de subvenció de la pres-
ent convocatòria, indicant el seu import i procedència (subvenció sol·licitada a la Diputació, altres sub-
vencions concedides, detallant import i òrgan concedent, ingressos generats per la pròpia activitat, fons 
propis, i altres). 

El sol·licitant queda obligat a comunicar a l’òrgan concedent l’obtenció d’altres subvencions, ajudes 
o recursos tan prompte com tinga coneixement d’elles i, en tot cas, amb anterioritat a la justificació de 
l’aplicació donada als fons percebuts.

c) Acreditació que el sol·licitant es troba al corrent de les seues obligacions tributàries i amb la 
Seguretat Social, així com per reintegrament de subvencions, i no es troba incurs en cap de les prohibi-
cions per a obtindre la condició de beneficiari a les quals fa referència l’art. 13.2 de la LGS. De confor-
mitat amb el que s’estableix en l’art. 24 i 25 del RLGS, el seu compliment es realitzarà mitjançant 
declaració responsable , segons model adjunt en ANNEX II.

No obstant això, en aquells casos en què la subvenció a atorgar siga superior a 3.000,00€, addicio-
nalment resultarà necessari adjuntar el certificat corresponent, entenent-se que, de conformitat amb 
l’art. 28.2 de la LPAC, el consentiment per a recaptar aquesta informació a l’administració competent se 
suposa autoritzada per l’interessat, llevat que conste en el procediment la seua oposició expressa, i en 
aquest cas resultarà necessari que aporte els certificats en qüestió juntament amb la sol·licitud.

En tot cas l’òrgan gestor de la present convocatòria sol·licitarà a la Tresoreria de la Diputació Provin-
cial informe/certificació acreditatiu que l’entitat sol·licitant es troba al corrent de pagament de qualsevol 
dret reconegut a favor de la Diputació o dels seus organismes autònoms. En cas de resultar negatiu, es 
requerirà l’entitat sol·licitant perquè, en el termini de deu dies, l’esmene, amb l’advertiment que, en cas 
contrari, se’l tindrà per desistit en la seua petició, prèvia resolució emesa a l’efecte.

d) Fitxa actualitzada de manteniment de tercers, omplida segons el model aprovat per la Diputació 
Provincial.

e) Acreditació de si el sol·licitant realitza o no una activitat econòmica per la qual haja d’estar donat 
d’alta en el Cens d’Empresaris, Professionals i Retenidors. 

El seu compliment es realitzarà mitjançant declaració responsable segons model adjunt (ANNEX IV).

En el cas de subvencions a atorgar d’import superior a 3.000,00€ i/o sol·licitants que realitzen acti-
vitats econòmiques, també s’adjuntarà el certificat del Cens d’Empresaris, Professionals i Retenidors 
corresponent.

De tractar-se de sol·licitants que realitzen activitats econòmiques: 

e.1 Addicionalment presentaran declaració responsable (ANNEX IV.a) relativa a si la subvenció sol·lic-
itada es tracta o no d’una ajuda d’estat, per complir-se o no els requisits de la Comunicació de Comissió 
relativa al concepte d’ajuda estatal conforme a l’art. 107.1 del Tractat de Funcionament de la UE
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Addicionalment, si de la declaració responsable (ANNEX IV.a) es desprén que es tracta d’una ajuda 
d’estat, per complir-se els requisits de la Comunicació de Comissió relativa al concepte d’ajuda estatal, 
conforme a l’art. 107.1 del Tractat de Funcionament de la UE, la subvenció concedida està subjecta al 
règim de minimis, per la qual cosa s’ha de presentar la declaració responsable de les ajudes de minimis 
concedides a l’entitat sol·licitant durant els dos exercicis fiscals anteriors i durant l’exercici fiscal en curs, 
segons model normalitzat ANNEX IV.b, sense perjudici de l’obligació de comunicar a la Diputació de 
Castelló qualsevol alteració que tinga lloc des de la concessió fins a la justificació de les subvencions 
subjectes a la present convocatòria.

e.2 També acreditaran si el sol·licitant es considera “empresa i els gastos subvencionables de l’acti-
vitat per a la qual sol·licita la subvenció incorren en les seues operacions comercials”, tot això segons 
declaració responsable de l’ANNEX V).

f) Justificació de la necessitat d’adquirir el/els bé/ns, amb indicació de l’ús al qual serà/n destinat/s, 
especificant si la compra ve motivada per la necessitat d’ampliar l’inventari, o bé de la seua renovació.

g) Inventari actualitzat d’instruments/béns de l’entitat beneficiària, motivant l’adequació a ell de 
l’adquisició objecte d’aquesta subvenció, tenint en compte les característiques tècniques.

h) Memòria d’activitats pedagògiques i musicals de l’últim curs finalitzat (2023/2024).

Amb independència de la documentació exigida, la Diputació de Castelló  es reserva la facultat de 
sol·licitar quanta informació i documentació complementària considere necessària.

La presentació de sol·licitud comportarà, excepte manifestació expressa en contra, l’autorització per 
a recaptar de qualsevol administració pública, i/o entitat pública o privada, quantes dades siguen 
necessàries per a comprovar o verificar el compliment, per part de l’entitat beneficiària, dels requisits 
per a accedir a les subvencions objecte de les presents bases. Així mateix, implicarà el coneixement i 
acceptació de les presents bases reguladores, així com de la cessió que es realitze a favor d’altres 
administracions Públiques de les dades hi contingudes i, si és el cas, la de les relatives a la subvenció 
concedida a l’efecte d’estadística, avaluació i seguiment.

NOVENA. Procediment: òrgan instructor, Comissió de Valoració i resolució

El procediment de concessió de subvencions es tramitarà en règim de concurrència competitiva, 
mitjançant prorrateig segons els criteris de valoració de la base desena entre els beneficiaris de la sub-
venció de l’import global màxim destinat a les subvencions, de manera que:

a) Rebudes les sol·licituds, l’òrgan instructor verificarà que compleixen els requisits exigits en la 
convocatòria, i si advertira que alguna manca de les dades requerides o la documentació que acompanya 
és defectuosa o incompleta, de conformitat amb l’art. 68 de la LPAC, es requerirà l’interessat perquè en 
el termini màxim de 10 dies hàbils esmene la seua sol·licitud, amb prevenció que si no ho  fera, se’l 
tindrà per desistit, prèvia resolució que haurà de ser dictada en els termes previstos legalment.

b) Seguidament la Comissió de Valoració avaluarà les sol·licituds presentades, de conformitat amb 
els criteris de valoració establits en les presents bases, emetent acta sobre aquest tema.

c) A la vista de l’expedient i de l’anterior acta, l’òrgan instructor emetrà proposta de resolució provi-
sional, que, si és el cas, previ tràmit d’audiència als interessats, es convertirà en definitiva.

d) La proposta de resolució definitiva se sotmetrà a dictamen de la Comissió Informativa competent, 
per a posteriorment remetre’s a la Junta de Govern per a la seua aprovació.

e) Finalitzada la instrucció de l’expedient, el termini màxim per a resoldre i notificar serà de tres 
mesos, a comptar des de la data d’acabament de l’últim termini establit per a la presentació de sol·lici-
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tuds, transcorregut el qual sense recaure resolució expressa, els sol·licitants estaran legitimats per a 
entendre desestimades les sol·licituds per silenci administratiu.

L’òrgan instructor del procediment de concessió de subvencions serà el Servei de  Cultura, Esports, 
Restauració i Joventut de l’Excma. Diputació Provincial de Castelló.

La Comissió de Valoració estarà integrada pels següents membres:

President: el diputat delegat de Cultura.
Vocals: el/la cap del Servei de Cultura, Esports, Restauració i Joventut (o tècnic del Servei en qui 

delegue) i la tècnica mitjana de gestió del Servei de Cultura, Esports, Restauració i Joventut (o tècnic del 
servei en qui delegue).

Secretari/ària: un administratiu o auxiliar administratiu adscrit al Servei de Cultura, Esports, Restau-
ració i Joventut, que actuarà amb veu però sense vot.

DESENA. Criteris de valoració

Els criteris per a valorar les sol·licituds que hagen aportat correctament la documentació exigida en 
la base vuitena són els següents:

El projecte presentat es valorarà fins a un màxim de 10 punts, d’acord amb els següents criteris:
1. Característiques tècniques dels instruments o béns a adquirir i la seua adequació a l’inventari de 

l’entitat. Fins a un màxim de 2 punts.
2. Memòria d’activitats musicals i pedagògiques del curs. Fins a un màxim de 3 punts.
3. Impacte social de l’adquisició: necessitat d’adquisició i ús al qual es destinarà l’instrument o bé 

d’adquisició. Fins a un màxim de 5 punts.	

Avaluades cadascuna de les sol·licituds formalitzades, d’acord amb els anteriors criteris de valoració, 
seran ordenades de major a menor puntuació, concedint-se les ajudes, a aquelles entitats que obtinguen 
una puntuació major a zero, de manera proporcional a la puntuació obtinguda per cadascuna d’elles, fins 
a l’esgotament de l’import global màxim previst en la convocatòria, llevat que resulte improcedent en 
atenció a la subvenció màxima per sol·licitant establida.

ONZENA. Obligacions dels beneficiaris

L’entitat beneficiària quedarà subjecta al compliment de les obligacions contemplades en l’art. 14 de 
la LGS, entre les quals es troben:

a) Acceptar la subvenció concedida, presentant en cas contrari, l’oportuna renúncia, a fi d’evitar 
l’innecessari bloqueig dels fons públics.

b) Complir l’objectiu, executar el projecte, realitzar l’activitat o adoptar el comportament que fona-
menta la concessió de la subvenció.

c) Justificar el compliment dels requisits i condicions, així com la realització de l’activitat i el compli-
ment de la finalitat que determine la concessió.

d) Sotmetre’s a les actuacions de comprovació a efectuar per l’òrgan concedent.

e) Comunicar a l’òrgan concedent l’obtenció d’altres subvencions, ajudes , ingressos o recursos que 
financen les activitats subvencionades, així com l’alteració de les condicions tingudes en compte per a 
la concessió de la subvenció, que no podran alterar la finalitat perseguida amb la concessió
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f) Adoptar les mesures de difusió del caràcter públic del finançament. Els beneficiaris hauran d’in-
cloure el logotip de la Diputació Provincial de Castelló en tots els documents i material de difusió rela-
cionats amb l’activitat subvencionada.

Si la difusió es fa a través d’un suport escrit (tríptics, cartells, catàlegs, llibres, etc.), s’inclourà el 
logotip de la Diputació de Castelló,  en lloc visible en tot el material gràfic i publicitat que s’edite.

Si la difusió és audiovisual o radiofònica, es nomenarà expressament la col·laboració de la Diputació 
de Castelló en els projectes o activitats publicitades.

Si la difusió és a través de pàgines web o xarxes socials, s’inclourà en elles el logotip de la Diputació 
de Castelló.

De conformitat amb l’article 18.4 de la LGS la publicitat del finançament per part de la Diputació de 
Castelló ha de ser adequada, per la qual cosa haurà de ser manifesta i proporcionada en relació a altres 
logotips, mencions o instruments publicitaris de les entitats organitzadores i col·laboradores. L’incompli-
ment pot ser motiu de la iniciació del procediment previst en la base setzena.

g) Anunciar en el local de l’escola de música/escola d’educands, respectant el criteri anterior, que 
els instruments/béns s’han adquirit amb la col·laboració de la Diputació de Castelló, inserint el logotip 
d’aquesta Diputació en aquest anunci, que haurà de romandre exposat en el local de l’escola durant 
almenys dos anys, a comptar des de l’acabament del termini de justificació de la subvenció.

DOTZENA.- Renúncia

La presentació pel beneficiari, si és el cas, de la renúncia a la subvenció concedida haurà de realitzar-se 
com a màxim  fins al dia 17 d’octubre de 2025, a l’efecte d’evitar la immobilització innecessària de fons 
públics.

La comunicació de la renúncia dins d’aquest termini constitueix una obligació del beneficiari, als 
efectes de la infracció i sancions configurades en el títol IV de la LGS.

TRETZENA. Pagament de la subvenció

L’import de subvenció concedida serà pagat prèvia justificació de la subvenció pel beneficiari.

Per al cobrament de l’ajuda econòmica, el beneficiari haurà d’estar al corrent de les seues obligacions 
tributàries i amb la Seguretat Social i no ser deutor per resolució de procedència de reintegrament. En 
el cas de les obligacions fiscals amb la Diputació Provincial de Castelló, es determinarà d’ofici, a través 
de la Tresoreria.

Quan al beneficiari li fora impossible justificar el pagament de gastos que hagen estat acreditats en 
el compte justificatiu com a gasto de l’activitat subvencionada, podrà sol·licitar l’acompte del pagament 
de la subvenció corresponent als pagaments pendents de realitzar. 

La concessió de l’acompte requerirà la prèvia aportació de garantia que es regirà per la legislació 
contractual administrativa, de conformitat amb el que s’estableix en l’art. 12 de l’Ordenança general de 
subvencions de la Diputació de Castelló i en els articles 45 i següents del RD 887/2006 pel qual s’aprova 
el Reglament de la llei general de subvencions, per import igual a la quantitat del pagament anticipat, 
consistent en fiança amb caràcter solidari i renúncia expressa al benefici d’exclusió, així com la resta de 
requisits establits en el Reial decret 161/1997 pel qual s’aprova el Reglament de la Caixa General de 
Depòsits.

CATORZENA. Justificació: forma, termini, lloc i documentació

 La justificació haurà d’adoptar la forma de compte justificatiu amb aportació de justificants de gasto, 
conforme al model oficial normalitzat de la Diputació de Castelló, al qual es podrà accedir a través de la 
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pàgina web de la Diputació de Castelló (en la pestanya “Normativa, models i altres documents” de 
l’enllaç https://www.dipcas.es/es/subvenciones.html) . 

El termini màxim per a la justificació de la subvenció serà el 31 d’octubre de 2025.

La justificació haurà de presentar-se per via telemàtica a través de la seu electrònica de la Diputació 
Provincial de Castelló. Només s’admetrà per aquesta via, a la qual podrà accedir a través del següent 
enllaç: https://dipcas.seuelectronica.es/ .

La justificació electrònica s’entén sense perjudici de la necessària presentació dels justificants de 
gasto i de pagament del gasto subvencionable en format paper, a l’efecte de la validació i segellat pel 
servei gestor.

La documentació a presentar és la següent:

a) Memòria d’actuacions justificativa de l’activitat subvencionada, consistent en la declaració detallada 
de les activitats realitzades  finançades amb la subvenció, acompanyada de la documentació gràfica 
acreditativa de la “inserció de la imatge corporativa de la Diputació Provincial de Castelló”.

Es reflectirà en el model de compte justificatiu oficial normalitzat de la Diputació de Castelló, al qual 
es podrà accedir a través de la pàgina web de la Diputació de Castelló (www.dipcas.es). 

En la segona pàgina d’aquest compte justificatiu, en el requadre “altres dades específiques segons 
bases”, cal completar els següents INDICADORS:

1. núm. alumnat de l’escola
2. núm. instruments que té l’entitat beneficiària per modalitats (percussió, vent…)
3. núm. equips informàtics que té l’entitat beneficiària

b) Memòria econòmica amb:

b.1) La totalitat de gastos i ingressos executats de l’activitat subvencionada, diferenciant entre gas-
tos subvencionables i no subvencionables, classificats segons les partides classificatòries que consten 
en el pressupost de la sol·licitud o la seua posterior modificació, segons el model que consta en l’ANNEX VII.

b.2) La relació numerada correlativa de tots i cadascun dels documents justificatius del gasto sub-
vencionable que s’aporten, amb especificació d’, almenys, el concepte, la classificació del concepte, 
proveïdor, data d’emissió,  import total, subvencionable i imputable a la subvenció, data i forma de pag-
ament. Aquesta relació s’agruparà segons les partides classificatòries que consten en el pressupost de 
la sol·licitud o la seua posterior modificació, a l’efecte de la detecció de possibles desviacions entre el 
gasto executat i el pressupostat en la sol·licitud o posteriors modificacions, i totalitzarà, com a mínim, 
l’import del gasto subvencionable a justificar detallat en l’acord de concessió de la subvenció. 

Es reflectirà en el model de compte justificatiu oficial normalitzat de la Diputació de Castelló, al qual 
es podrà accedir a través de la pàgina web de la Diputació de Castelló (www.dipcas.es).

Haurà d’acompanyar-se d’una declaració responsable sobre la naturalesa que l’IVA té per al beneficiari: 
suportat deduïble o suportat no deduïble o prorrata  segons el model que consta en l’ANNEX VIII.

b.3) La relació detallada de tots els ingressos que financen l’activitat subvencionada (altres subven-
cions concedides, detallant import i òrgan concedent, ingressos generats per la pròpia activitat, fons 
propis, i altres) amb la finalitat d’acreditar el seu import, procedència i aplicació a les activitats subven-
cionades. 

Es reflectirà en el model de compte justificatiu oficial normalitzat de la Diputació de Castelló, al qual 
es podrà accedir a través de la pàgina web de la Diputació de Castelló (www.dipcas.es).
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En el supòsit que la suma dels ingressos siga superior al gasto justificat, la subvenció es reduirà de 
tal manera que, en cap cas el total d’ingressos siga superior als gastos justificats.

b.4) Documents justificatius del gasto i pagament

b.4.1) Documents justificatius del gasto: 

Factures i altres documents de valor probatori equivalent amb validesa a l’àmbit jurídic mercantil o 
amb eficàcia administrativa, acreditatius dels gastos subvencionables realitzats, identificats i ordenats 
correlativament segons número d’ordre assignat en la relació numerada.

Per a possibilitar el control de la concurrència de subvencions, tots i cadascun dels documents pre-
sentats pel beneficiari de la subvenció hauran de ser validats i segellats pel servei gestor, mitjançant un 
segell existent a l’efecte en el qual conste quin import del document o factura s’ha imputat (finançat) 
amb la subvenció.

Els documents justificatius seran originals. En el supòsit que es presenten fotocòpies, aquestes 
hauran de ser degudament validades pel servei gestor. No s’acceptarà cap altre tipus de validació.

En el cas que entre els justificants de gasto i/o pagament conste documentació redactada en una 
llengua aliena a les cooficials al territori de la Comunitat Valenciana (castellà i valencià), i/o la valoració de 
l’operació siga en moneda diferent de l’euro, resultarà necessari:

- La traducció del contingut del justificant a castellà o valencià.
- Justificant bancari del tipus de canvi de mercat aplicat al pagament per a la seua valoració en €.

Els elements que han de constar en les factures seran els assenyalats per la normativa de facturació 
vigent, considerant-se imprescindible que arreplegue el nom o raó social de l’empresa que factura i el 
seu NIF, data d’emissió, import i desglossament de cadascun dels objectes o conceptes facturats, així 
com l’impost sobre el valor afegit, quan siga procedent, de forma diferenciada, base imposable, tipus 
d’IVA aplicable i import total, així com, si és el cas, la retenció per IRPF o IRNR.

En els casos d’inversió del subjecte passiu a l’efecte de l’IVA, com són les  operacions d’adquisició 
de béns o serveis a persones o entitats no establides en el territori d’aplicació de l’impost, el beneficiari 
haurà d’aportar el justificant de la liquidació de l’esmentat impost, al marge de la factura inherent a tal 
adquisició.

Addicionalment, en el cas que el gasto subvencionable siga superior al determinat per la legislació 
contractual per als contractes menors, cal tindre en compte l’art. 16.3 de l’Ordenança general de sub-
vencions de la Diputació de Castelló, de manera que:

Quan l’import del gasto subvencionable supere les quanties establides en la legislació contractual 
administrativa per al contracte menor (contractes de valor estimat, és a dir sense incloure l’IVA, inferior 
a 40.000,00 euros quan es tracte de contractes d’obres, o a 15.000,00 euros quan es tracte de contractes 
de subministrament o de serveis) el beneficiari haurà de sol·licitar com a mínim tres ofertes de diferents 
proveïdors amb caràcter previ a la contracció del compromís per a la prestació del servei o el lliurament 
del bé, llevat que per les especials característiques dels gastos subvencionables no existesca en el 
mercat suficient nombre d’entitats que el subministren o presten, o llevat que el gasto s’haguera realitzat 
amb anterioritat a la sol·licitud de la subvenció”. 

En la justificació haurà d’aportar-se:

a) Les sol·licituds d’ofertes, en les quals haurà de constar el detall de:
- La data de recepció pel proveïdor
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- L’obra, servei o subministrament a oferir, que ha de ser homogeni per a totes elles, fent referència, 
si és el cas, al projecte supervisat per la Diputació,  amb l’especificació que l’oferta no podrà alterar els 
preus unitaris supervisats, per la qual cosa en cas de baixa s’aplicarà de manera proporcional a tots ells.

b) Les ofertes presentades, en les quals haurà de constar el detall de la data de recepció pel beneficiari

c) Memòria acreditativa motivadora de l’elecció entre les ofertes presentades, que  haurà de real-
itzar-se conforme a criteris d’eficiència i economia, havent de justificar-se expressament quan no recaiga 
en la proposta econòmica més avantatjosa.

b.4.2) Documents acreditatius dels pagaments als creditors.

L’acreditació del pagament haurà d’efectuar-se necessàriament adoptant alguna de les següents formes:

- Mitjançant deute bancari: amb identificació del perceptor, així com, en el cas d’acumulació de 
diversos justificants de gasto, la identificació d’aquestos. No resultarà vàlida ni la simple aportació de 
xec ni l’ordre de transferència sense que en tots dos casos vaja acompanyada de l’oportú deute bancari 
que acredite el seu cobrament.

- O, si és el cas, mitjançant rebut del proveïdor si és persona física, o en cas contrari, de la persona 
física que actua en el seu nom, en tots dos casos degudament identificat (nom, cognoms i NIF), acred-
itatiu d’haver cobrat la factura corresponent. Haurà de fer-se constar el número, data, concepte i import 
d’aquesta, segons model que consta en l’Annex XI, llevat que se segelle en la pròpia factura emesa per  
persona física. No resultarà vàlid sense l’oportuna identificació del seu perceptor.

En tot cas, la justificació del pagament dels imports igual o superiors a 1.000,00€ o el seu contravalor 
en moneda estrangera, haurà d’efectuar-se mitjançant deute bancari, de conformitat amb la redacció 
vigent de la Llei 7/2012, de29 d’octubre, de modificació de la normativa tributària i pressupostària i d’ad-
equació de la normativa financera per a la intensificació de les actuacions en la prevenció i lluita contra 
el frau, segons la modificació operada per la Llei 11/2021, de 9 de juliol, de mesures de prevenció i lluita 
contra el frau fiscal, de transposició de la Directiva (UE) 2016/1164, del Consell, de 12 de juliol de 2016, 
que aclareix que a l’efecte del càlcul de l’anterior quantia, se sumarà l’import de totes les operacions o 
pagaments en què s’haja pogut fraccionar el lliurament de béns o la prestació de serveis. 

Pel que fa al termini de pagament, amb caràcter general es considera gasto realitzat el que ha estat 
efectivament pagat amb anterioritat a la finalització del període de justificació. 

Addicionalment,  en el cas de beneficiaris que “es consideren empresa, i els gastos subvencionables 
de l’activitat per a la qual sol·licita la subvenció incòrreguen en les seues operacions comercials”, aques-
tos gastos hauran d’haver estat pagats en els terminis de pagament previstos en la normativa sectorial 
que li siga aplicable o, en defecte d’això, en els establits en la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la 
qual s’estableixen mesures de lluita contra la morositat en les operacions comercials, el que s’acreditarà 
mitjançant la declaració responsable que consta en l’ANNEX XII, sense perjudici que, d’ofici, s’entendrà 
que s’incompleix el termini de pagament del la Llei 3/2004 si entre la data d’emissió de la factura i el 
seu pagament han transcorregut més de 30 dies naturals, excepte prova en contra per part del beneficiari.

Cada justificant de pagament haurà de presentar-se acompanyant al seu justificant de gasto, degu-
dament identificat i ordenat correlativament, segons número d’ordre assignat en la relació numerada.

Quan s’incomplesca el termini de pagament aplicable amb caràcter general (és a dir, aplicable a 
pagaments realitzats en data posterior a la finalització del termini de justificació, però no a incompliments 
del termini de pagament d’operacions comercials) s’aplicaran els  criteris de graduació continguts en 
l’Ordenança general de subvencions, consistents en el següent detall de quantia de pèrdua de dret a 
cobrament de la subvenció :
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Si el retard és entre 1 i 15 dies naturals: 1% de la subvenció imputable al gasto realitzat amb retard, 
amb un màxim de 1.500,00 €.

Si el retard és superior a 15 dies naturals i no supera un mes: 3% de la subvenció imputable al gasto 
realitzat amb retard, amb un màxim de 4.500,00 €.

Els retards superiors a un mes però no als dos mesos: 50% de la subvenció imputable al gasto 
realitzat amb retard.

Els retards que superen el termini de dos mesos suposaran la pèrdua del dret a cobrament del 100% 
de la subvenció imputable al gasto realitzat amb retard.

c) Acta de recepció de l’instrument musical o bé adquirit, subscrita pel representant de l’entitat, en 
la qual conste la conformitat amb la recepció.

d) Certificat acreditatiu del representant legal en el qual certifique que s’ha fet constar que l’instru-
ment o bé s’ha adquirit amb la col·laboració de la Diputació, i en el qual es manifeste, al seu torn, el 
compromís de conservar-lo durant almenys 2 anys, a comptar des de la fi del termini de justificació de 
la subvenció.

Haurà de col·locar-se un anunci en el local de l’escola de música/escola d’educands en el qual figurarà 
la relació dels instruments/béns adquirits amb la col·laboració de la Diputació de Castelló. En aquest 
anunci haurà de constar el logotip d’aquesta Diputació i haurà d’aportar-se també l’anunci juntament 
amb la resta de documentació justificativa.

Aquest anunci haurà de romandre exposat en el local de l’escola durant almenys dos anys, a comp-
tar des de la fi de termini de justificació de la subvenció.

En el supòsit que la suma dels ingressos siga superior al gasto justificat, la subvenció es reduirà de 
tal manera que, en cap cas el total d’ingressos siga superior als gastos justificats.

Conforme al que es disposa en l’art. 70 del RLGS, l’òrgan concedent de la subvenció podrà atorgar, 
una ampliació del termini establit per a la presentació de la justificació, que no excedesca de la seua 
meitat i sempre que amb això no es perjudiquen drets de tercer. Segons l’art. 32.3 de la LPAC, tant la 
petició dels interessats com la decisió sobre l’ampliació, hauran de produir-se, en tot cas, abans del 
venciment del termini de què es tracte, sense que en cap cas puga ser objecte d’ampliació un termini 
ja vençut. El termini ampliat concedit no podrà superar la corresponent anualitat pressupostària.

D’acord amb l’art. 70.3 del RLGS, transcorregut el termini màxim de justificació sense haver-s’hi 
presentat davant l’òrgan competent, aquest requerirà el beneficiari perquè en el termini improrrogable 
de 15 dies siga presentada. La falta de presentació en aquest termini portarà amb si, si és el cas, l’ex-
igència de reintegrament i altres responsabilitats establides en la Llei general de subvencions. La pre-
sentació de la justificació en el termini addicional establit en aquest apartat no eximirà el beneficiari de 
les sancions que, conforme a la LGS, corresponguen.

QUINZENA.- Incompliment de l’obligació de justificar
De conformitat amb l’art. 37 de la LGS i 89 del RLGS, l’incompliment total o parcial de l’obligació de 

justificar o la justificació insuficient comportarà el reintegrament de les quantitats percebudes i l’exigèn-
cia de l’interés de demora corresponent, o si és el cas, la pèrdua del dret al cobrament de la subvenció.

No obstant això, de conformitat amb el que s’estableix en l’art. 17.3.n) de la LGS, quan l’incompliment 
s’acoste de manera significativa al compliment total i s’acredite una actuació inequívoca  tendent a la 
satisfacció dels compromisos, la quantitat a reintegrar o la pèrdua del dret de cobrament es determinarà 
de manera proporcional a l’import del gasto no justificat. A tal fi es tindran en compte els criteris de 
graduació dels incompliments regulats en l’art.17.11 de l’OGS de la Diputació Provincial de Castelló

12

Número 35 - 22 de marzo de 2025Número 35 - 22 de marzo de 2025Número 35 - 22 de marzo de 2025



SETZENA.-Modificació i reintegrament de les subvencions, així com devolució a instàncies de l’in-
teressat.

Haurà de comunicar-se a l’òrgan concedent l’alteració de les condicions tingudes en compte per a 
la concessió de la subvenció, que no podran alterar la finalitat perseguida amb la concessió, així com 
l’obtenció concurrent d’altres subvencions o ajudes econòmiques, que en cas que el seu total siga 
superior al gasto objecte de la subvenció, donarà lloc a la modificació de la resolució de concessió.

Pel que respecta a l’alteració del pressupost de l’activitat subvencionada que es va presentar amb 
la sol·licitud, tota modificació substancial de les partides que el componen haurà de ser autoritzada per 
l’ens concedent (Diputació) durant la fase d’execució de l’activitat.

Es considerarà modificació substancial, i per tant haurà de ser autoritzada prèviament, qualsevol 
canvi en les partides del pressupost que supere el 10%  d’increment.

La resta de modificacions no substancials de les partides del pressupost, per resultar inferiors als 
límits anteriors, no requeriran autorització i només hauran de ser comunicades i descrites en la memòria 
econòmica de la justificació.

En cas d’incompliment d’alguna de les condicions de la convocatòria es procedirà a la disminució 
total o parcial, segons corresponga de la subvenció concedida i al reintegrament de les quantitats pagades 
i l’exigència de l’interés de demora que resulte d’aplicació des del moment del pagament de la subvenció.

Pel que fa al reintegrament de la subvenció concedida, resultarà aplicable el que es disposa en l’ar-
ticle 36 i següents de la LGS, incidint en què, de conformitat amb l’art. 37.1 d’aquest text legal, procedirà 
el reintegrament de les quantitats percebudes i l’exigència de l’interés de demora corresponent des del 
moment del pagament de la subvenció fins a la data en què s’acorde la procedència del reintegrament, 
o la data en què el deutor ingresse el reintegrament si és anterior a aquesta.

La resolució per la qual s’acorde el reintegrament de la subvenció serà adoptada per l’òrgan conce-
dent d’aquesta, prèvia instrucció de l’expedient, en el qual al costat de la proposta raonada del servei 
gestor s’acompanyaran els informes pertinents i les al·legacions del beneficiari.

Pel que respecta a la devolució de la subvenció a iniciativa del perceptor, l’ingrés haurà de realitzar-se 
mitjançant transferència bancària, en el compte corrent número IBAN ES45 0182 6230 940200120963, 
habilitada per l’Excma. Diputació Provincial de Castelló en l’entitat bancària BBVA, el justificant del qual, 
acompanyat d’escrit informatiu d’aquest, haurà de remetre’s a la Diputació per via telemàtica a través 
de la seu electrònica de la Diputació de Castelló.

Els interessos de demora es calcularan de conformitat amb el que es preveu en l’art. 38 de la LGS. 
No obstant això, en aplicació dels principis constitucionals d’eficàcia i eficiència, no es liquidaran aquells 
l’import dels quals siga inferior o igual a 10 €, de conformitat amb l’OGS de la Diputació de Castelló.

DISSETENA—Règim jurídic

La participació en la convocatòria suposa l’acceptació de les presents bases.

En el no determinat expressament en les presents bases, regirà el que es disposa en la LGS, el seu 
Reglament i l’OGS vigent de la Diputació Provincial de Castelló.

DIVUITENA. Tractament de dades de caràcter personal

Les dades de caràcter personal que seran facilitades en la sol·licitud i en els documents aportats, 
així com les obtingudes al llarg de la seua tramitació seran tractades per la Diputació de Castelló, en 
qualitat de responsable de tractament amb la finalitat de tramitar i gestionar la concessió de la subvenció. 
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La base jurídica de legitimació per al tractament de les dades personals radica en l’art. 6.1.c) del 
RGPD, el tractament és necessari per al compliment d’una obligació legal aplicable al responsable del 
tractament. Art. 6.1.e) del RGPD, el compliment d’una missió realitzada en interés públic o l’exercici de 
poders públics. I conforme la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i la Llei 19/2013, 
de 9 de desembre de transparència accés a la informació pública i bon govern 

Les dades se cediran per obligació legal, si és el cas, a la Base de Dades Nacional de Subvencions, 
organismes de la Unió Europea, jutjats i tribunals, Administració Tributària i Seguretat Social, Tribunal de 
Comptes i administració competent.

Les dades seran conservades durant el termini de temps que estiga vigent l’expedient administratiu 
o, si és el cas, pel temps de resolució d’un procediment contenciós administratiu derivat. No obstant 
això, les dades podran ser conservades, si és el cas, amb finalitats d’arxiu d’interés públic, d’investigació 
científica i històrica o estadístiques, i en tot cas mínim 10 anys des que finalitze el termini de prohibició, 
establit en la Llei general de subvencions.

El titular de les dades garantirà la veracitat de les dades aportades i serà l’únic responsable de les 
dades inexactes o errònies que facilitara i es comprometrà a comunicar per escrit qualsevol modificació 
que s’hi produesca. 

Podrà exercitar els drets d’accés, rectificació, supressió, portabilitat, limitació del tractament i/o 
oposició. A l’efecte, haurà de presentar un escrit en el Registre d’Entrada, electrònic o presencial, de la 
Diputació Provincial de Castelló. En l’escrit haurà d’especificar quin d’aquestos drets sol·licita siga sat-
isfet i, al seu torn, haurà de mostrar o, en cas d’enviament postal, acompanyar la fotocòpia del NIF o 
document identificatiu equivalent. En cas que actuara mitjançant representant, legal o voluntari, haurà 
d’aportar també document que acredite la representació i document identificatiu d’aquest. Així mateix, 
en cas de considerar vulnerat el seu dret a la protecció de dades personals, podrà interposar una rec-
lamació, en primer lloc, davant el delegat de protecció de dades corresponent  dpd@dipcas.es  o, si és 
el cas, davant l’Agència Espanyola de Protecció de Dades (www.aepd.es).

En el cas que el sol·licitant facilite dades o documents amb dades de terceres persones diferents 
d’ell, deurà amb caràcter previ a la seua inclusió, informar-lo dels extrems continguts en la present base.

A Castelló de la Plana, a 18 de març de 2025
EL DIPUTAT DELEGAT DE CULTURA
Alejandro Clausell Edo
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ANNEX I
SOL·LICITUD: MEMÒRIA I PRESSUPOST D’ACTIVITATS

1.- Introducció: Informació general.
1.1. Dades de l’escola (nom/raó social, NIF, domicili, telèfon 	 i 	 correu de contacte).
1.2. Dades de l’ENTITAT TITULAR/BENEFICIARI (nom/raó social, 	 NIF, domicili, telèfon i mail de 

contacte).
2.- Impacte social del projecte d’adquisició:  es justificarà la necessitat de l’adquisició i l’ús al qual 

es destinaran els instruments musicals i/o equips informàtics i altres béns inventariables necessaris per 
al desenvolupament de l’activitat: ordinadors, impressores, fotocopiadores, tauletes, pissarres digitals i 
projectors. 

3.- Pressupost total de l’activitat per a la qual se sol·licita la subvenció: diferenciant els gastos sub-
vencionables dels no subvencionables, i especificant els conceptes dels uns i dels altres. Els ingressos 
han de ser suficients per a la cobertura final de tots els gastos.

GASTOS

GASTOS SUBVENCIONABLES

Categories (a baix indicades) amb detall de partides classificades (a omplir pel 
beneficiari) Import 

ADQUISICIÓ INSTRUMENTS MUSICALS (especificar)

Equips informàtics i altres béns inventariables necessaris per al desenvolupa-
ment de l’activitat: ordinadors, impressores, fotocopiadores, tauletes, pissa-
rres digitals i projectors (especificar)

TOTAL GASTOS SUBVENCIONABLES

GASTOS NO SUBVENCIONABLES

Categories Import

ALTAVEUS, MICRÒFONS, NI ESTRIS DE MOBILIARI COM A CADIRES, TAU-
LES O SIMILARS.

FARISTOLS, FUNDES D’INSTRUMENTS, NI ACCESSORIS D’INSTRUMENTS 
DE CARÀCTER FUNGIBLE. 

TOTAL GASTOS NO SUBVENCIONABLES

TOTAL GASTOS

INGRESSOS TOTALS QUE FINANCEN L’ACTIVITAT SUBVENCIONABLE

Concepte Import

Subvenció Diputació

Altres subvencions: detallar import i òrgan conce-
dent

Fons propis

Aportacions
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Ingressos activitat

Altres

TOTAL INGRESSOS

L’IVA suportat és: deduïble / no deduïble (ratlle’s el que no escaiga)

En el cas de ser deduïble els imports seran IVA exclòs, al no tractar-se d’un gasto efectiu per al 
beneficiari.

Firmat a ________________________, a ___ d ________________ de ______.
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ANNEX I-B (*)

Sr./Sra. ……………………, en la seua qualitat de secretari/ària de la societat musical  
……………………….. amb domicili social a …………………, titular del NIF……………., per la present 

CERTIFIQUE:

Que els educands de la nostra societat musical estan adscrits a l’escola de música ……………………., 
amb domicili a ……………………… i NIF ………………………, constituint de fet el centre formatiu de 
la nostra societat musical, existint una relació de dependència entre ambdues, i encara sent jurídicament 
entitats diferents constitueixen un únic ens entre elles, donada la relació de col·laboració i interdependèn-
cia existent.

Per això, l’escola de música de la nostra societat musical realment la constitueix l’entitat/ associació 
…………………………..

I per deixar-ne constància firme la present a ………………………. , a … d ……………. de 2025.

El secretari/ària.						      Vistiplau el president/a.

(*) Annex I-B a presentar només en el cas de beneficiaris de l’apartat 2 de la base tercera (escoles 
de música amb NIF propi, diferent del de la societat musical a la qual estan vinculades).
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ANNEX II

DECLARACIÓ RESPONSABLE OBLIGACIONS TRIBUTÀRIES, SS, REINTEGRAMENT I NO INCURSIÓ 
EN PROHIBICIÓ

Sr./Sra........................................................................................., amb NIF …...................., en qualitat 
d …..................... de l’entitat…..............................................................,  amb NIF ................................... 
, i a l’efecte de la convocatòria de subvencions destinades a ADQ. INSTRUM. MUSICALS I ALTRES 
B.I. 2025. 

DECLARA: que l’entitat.................................…..........................amb NIF.............……...:

- Es troba al corrent de les seues obligacions tributàries. (segons l’art. 18 del RD 887/2006 pel qual 
s’aprova el Reglament de la LGS) i amb la Seguretat Social, així com de reintegrament de subvencions, 
tenint en compte que l’acreditació del compliment de les obligacions amb la Diputació Provincial de 
Castelló i els seus ens dependents es farà d’ofici, mitjançant l’oportú certificat de la Tresoreria provincial.

- No incorre en cap de les causes de prohibició per a obtindre la condició de beneficiari a les quals 
fa referència l’article 13 de la Llei 38/2003 general de subvencions.

Tot això en els termes de l’art. 69 apartat 1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admin-
istratiu comú  de les administracions públiques.

Llei 39/2015 art. 69.1: a l’efecte d’aquesta llei, s’entendrà per declaració responsable el document 
subscrit per un interessat en el qual aquest manifesta, sota la seua responsabilitat, que compleix amb 
els requisits establits en la normativa vigent per a obtindre el reconeixement d’un dret o facultat o per 
al seu exercici, que disposa de la documentació que així ho acredita, que la posarà a la disposició de 
l’Administració quan li siga requerida, i que es compromet a mantindre el compliment de les anteriors 
obligacions durant el període de temps inherent a aquest reconeixement o exercici.

Firmat, a …........................................, a …... d …........................ de 2025.

Sr./Sra.......................................................................
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ANNEX  III: FITXA MANTENIMENT DE TERCERS

DADES DEL CREDITOR

COGNOMS I NOM, O RAÓ SOCIAL 	

N.I.F.	 _________________    TELÈFON	  ______________      FAX    _______________

ADREÇA 	

POBLACIÓ   _______________________________  CODI POSTAL  _____________

DADES FINANCERES

CODI IBAN

                                               

      					  
DILIGÈNCIA DE CONFORMITAT DE L’ENTITAT BANCÀRIA.
Certifique que el compte indicat en “Dades financeres” està obert a nom del titular que es reflecteix 

en les “dades del creditor”.
 								      
Per l’entitat de crèdit

(Segell de l’entitat de crèdit)                                                     Firmat _____________________  

DECLARACIÓ RESPONSABLE (Art. 69 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques)

El sol·licitant declara que són certes les dades bancàries que identifiquen el compte corrent, així com 
la resta de dades que s’arrepleguen en el present document i sol·licita que els pagaments es realitzen 
a través d’aquest compte bancari. 

			   Creditor / representant 
		  Firmat ________________________________
	
		  NIF ____________________

“De conformitat amb el que s’estableix en l’art. 11 de la Llei 3/2018 de 5 de desembre, de protecció de 
dades personals i garanties dels drets digitals, l’informem, que les dades personals facilitades 
s’incorporaran a un fitxer el responsable del qual és la Diputació de Castelló i la finalitat del qual és la 
gestió comptable, fiscal i administrativa vinculada a aquesta entitat. Així mateix, l’informem que se 
cediran aquestes dades a l’Agència Tributària per a finalitats tributàries i entitats bancàries que 
col·laboren amb la Diputació de Castelló per a domiciliació de cobraments i pagaments. Podrà exercir 
els seus drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició a les dades personals registrades davant la 
Diputació adreçant la seua sol·licitud al Registre General de la Diputació, l’adreça de la qual és plaça de 
les Aules, 7 12001 Castelló.” 
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ANNEX IV

DECLARACIÓ RESPONSABLE REALITZACIÓ ACTIVITATS ECONÒMIQUES

Sr./Sra......................................................................................, amb NIF …...................., en qualitat d 
…....……………................. de l’entitat/associació …..............................................................,  amb NIF 
................................... , i a l’efecte de la convocatòria de subvencions per a ADQ. INSTRUM. MUSICALS 
I ALTRES B.I. 2025

DECLARA que

      �   SÍ (*)

      �  NO 

realitza activitat/s econòmica/ques compreses en el certificat del Cens d’Empresaris, Professionals 
i Retenidors.

Firmat, a …........................................, a …... d …........................ de 2025.

Sr./Sra....................................................................…

(*) De marcar “SÍ” la present declaració s’acompanyarà de:

·	 Certificat del Cens d’Empresaris, Professionals i Retenidors.
·	 Annex IVa)

20

Número 35 - 22 de marzo de 2025Número 35 - 22 de marzo de 2025Número 35 - 22 de marzo de 2025



ANNEX IV.a)

DECLARACIÓ RESPONSABLE CARACTERÍSTIQUES ACTIVITATS ECONÒMIQUES REALITZADES EN 
RELACIÓ AMB LES RELATIVES A LES AJUDES D’ESTAT

Sr./Sra......................................................................................, amb NIF …...................., en qualitat d 
…..................... de l’entitat/associació …..............................................................,  amb NIF ...................
................ , i a l’efecte de la convocatòria de subvencions destinades a ADQ. INSTRUM. MUSICALS I 
ALTRES B.I. 2025.

 
DECLARA que (assenyalar amb una aspa l’opció correcta):

A) SÍ (*)  �        /  NO    �      realitza activitat/s econòmica/ques en les quals s’oferesquen al mercat 
béns o serveis amb efectes en els intercanvis i la competència, segons considera la Comunicació de la 
Comissió relativa al concepte d’ajuda estatal conforme a l’article 107.1 del Tractat de Funcionament de 
la Unió Europea, a saber:

·	 Dins de les compreses en el certificat del Cens d’Empresaris, Professionals i Retenidors.

·	 Per les quals ofereix béns o serveis en un determinat mercat.

·	 Amb efectes en els intercanvis i la competència, “per excedir d’un impacte purament local”.

(Marcar NO si s’incompleix algun dels 3 ítems”)

B) (* ) De SÍ realitzar la/es anterior/s activitat/s econòmica/ques:

·	 SÍ    �      /  NO    �    es troben entre elles les activitats subvencionades.

·	 SÍ   �     /   NO   �     existeix una separació comptable entre les activitats econòmiques i les 
activitats subvencionades

CONSEQÜENTMENT,  l’ajuda    sol·licitada    SÍ   �      /       NO    �    ha de considerar-se com ajuda 
d’estat, per SÍ   �    / NO   �    complir-se els requisits de la Comunicació de Comissió relativa al concepte 
d’ajuda estatal conforme a l’art. 107.1 del Tractat de Funcionament de la UE.

Firmat, a …........................................, a …... d …........................ de 2025.
Sr./Sra....................................................................…

(De considerar-se l’ajuda sol·licitada com ajuda d’estat la present declaració s’acompanyarà de 
l’ANNEX IVb)
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ANNEX IV.b)
DECLARACIÓ RESPONSABLE D’OBTENCIÓ D’ALTRES SUBVENCIONS I/O AJUDES SOTMESES 
A RÈGIM MINIMIS DE QUALSEVOL NATURALESA I FORMA I FINALITAT EN L’EXERCICI FISCAL 

CORRENT I ELS DOS EXERCICIS FISCALS ANTERIORS 
 

Sr. / Sra. ______________________________, amb DNI ________________, actuant en nom i representació  
d _________________________________ (nom entitat beneficiària), amb NIF ______________, en qualitat 
d _________________ (càrrec que té), DECLARA, sota la seua pròpia responsabilitat que (assenyalar 
l’opció procedent):

�	L’entitat(1) a la qual represente no ha sol·licitat ni obtingut subvencions o ajudes sotmeses al règim 
de minimis de qualsevol naturalesa o forma i finalitat en l’exercici fiscal corrent i en els dos exer-
cicis fiscals anteriors, en els termes establits en l’article 2 del Reglament (UE) núm. 2023/2831 
de la Comissió, de 13 de desembre de 2023, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat 
de Funcionament de la Unió Europea a les ajudes de minimis.

� 	L’entitat(1) a la qual represente ha sol·licitat i/o obtingut les següents subvencions o ajudes sot-
meses al règim de minimis de qualsevol naturalesa o forma i finalitat en l’exercici fiscal corrent i 
en els dos exercicis fiscals anteriors, en els establits en l’article 2 del Reglament (UE) núm. 
2023/2831 de la Comissió, de 13 de desembre de 2023, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 
del Tractat de Funcionament de la Unió Europea a les ajudes de minimis: 

Organisme 
concedent Finalitat de l’ajuda Data de la 

sol·licitud
Data de concessió  

(si és el cas ) Import (€)

  

TOTAL

(1) Reglament (UE) núm. 2023/2831 de la Comissió, art. 2.2 

2.« A l’efecte del present Reglament , es consideraran una “única empresa” totes les empreses que 
tinguen almenys un dels següents vincles entre si:

a) Una empresa posseeix la majoria dels drets de vot dels accionistes o socis d’una altra empresa;
b) Una empresa té dret a nomenar o revocar la majoria dels membres de l’òrgan d’administració, 

direcció o supervisió d’una altra societat;
c) Una empresa té dret a exercir una influència dominant sobre una altra en virtut d’un contracte 

subscrit amb ella o d’una disposició continguda en els seus estatuts o en la seua escriptura de constitució;
d) Una empresa, accionista o associada a una altra, controla per si sola, en virtut d’un acord celebrat 

amb altres accionistes o socis de la segona, la majoria dels drets de vot dels accionistes o socis d’aquesta.

Les empreses que mantinguen qualssevol de les relacions contemplades en les lletres a) a d) a través 
d’una altra o altres empreses també es consideraran una única empresa.
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ANNEX V

DECLARACIÓ RESPONSABLE CONSIDERACIÓ DEL BENEFICIARI COM A EMPRESA I GASTOS 
SUBVENCIONABLES COM INCURRIBLES EN OPERACIONS COMERCIALS (LGS art. 31.2 paràgraf 2n)

Sr./Sra......................................................................................, amb NIF …...................., en qualitat d 
…....……………................. de l’entitat/associació …..............................................................,  amb NIF 
................................... , i a l’efecte de les subvencions per a ADQ. INSTRUM. MUSICALS I ALTRES 
B.I. 2025

DECLARA que, a l’efecte de l’art. 31.2 paràgraf 2 de la Llei 38/2003 general de subvencions, l’entitat 
sol·licitant de la subvenció SÍ         �         / NO       �     “es considera empresa i els gastos subvencio-
nables de l’activitat per a la qual sol·licita la subvenció incurribles en les seues operacions comercials”.

Conseqüentment als gastos subvencionables justificats SÍ   �    / NO   �   els és aplicable el requisit 
que siguen pagats en els terminis de pagament previstos en la normativa sectorial que li siga aplicable 
o, en defecte d’això, en els establits en la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la qual s’estableixen 
mesures de lluita contra la morositat en les seues operacions comerciaels.

Firmat, a …........................................, a …... d …........................ de ………..

Sr./Sra.......................................................................
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ANNEX VII
GASTOS I INGRESSOS TOTALS EXECUTATS DE L’ACTIVITAT SUBVENCIONADA

BENEFICIARI _______________________________________________ NIF___________________ 	

REPRESENTANT ____________________________________________ NIF ___________________	

SUBVENCIÓ PER A ADQ. INSTRUM. MUSICALS I B.I. 2025 EXPEDIENT _______/________

GASTOS

GASTOS SUBVENCIONABLES

Categoria Import sol·licitud/
modificació Import executat % desviació

(Els conceptes de gasto seran 

coincidents amb el pressupost

segons l’activitat subvencionada)

TOTAL GASTOS SUBVENCIONABLES

GASTOS NO SUBVENCIONABLES

Categoria Import sol·licitud/
modificació Import executat % desviació

TOTAL GASTOS NO SUBVENCIONABLES

TOTAL GASTOS

INGRESSOS TOTALS QUE FINANCEN L’ACTIVITAT SUBVENCIONABLE

Concepte Import

Subvenció Diputació

Altres subvencions (amb indicació del la quantia i ens concedent)

Fons propis

Aportacions

Ingressos activitat

Altres _______________________________________________________________

TOTAL INGRESSOS

L’IVA suportat és:        �      deduïble        �     no deduïble  

En el cas de ser deduïble els imports seran IVA exclòs, al no tractar-se d’un gasto efectiu per al 
beneficiari.

Firmat a ________________________, a ___ d ________________ de ______
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ANNEX VIII

DECLARACIÓ RESPONSABLE A EFECTES IVA

Sr./Sra....................................................................................., amb NIF …...................., en qualitat d 
…..................... de l’entitat  …..............................................................,  amb NIF ................................. , 
i a l’efecte de la convocatòria de subvencions destinades a ADQ. INSTRUM. MUSICALS I ALTRES 
B.I. 2025

DECLARA que l’IVA suportat contingut en els justificants de gasto presentats en ocasió de la justi-
ficació de la subvenció concedida a l’empara de la present convocatòria/conveni, té la naturalesa de 
(assenyalar amb una aspa l’opció correcta):

�   Suportat deduïble (no constitueix gasto per al beneficiari)

�   Suportat no deduïble (sí que constitueix gasto per al beneficiari)

�    Prorrata del següent percentatge: …. % (gasto parcial per al beneficiari)

Firmat, a …........................................, a …... d …........................ de ...…

Sr./Sra....................................................................…
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ANNEX XI

REBUT  (*)

Sr./Sra. ….......................………………….........................., amb NIF ….................., en qualitat d  
….................……..…...... de l’entitat …......................………………........................, amb NIF ….............
...................

HE REBUT de l’entitat …............................................................. l’import d ….................... € corre-
sponent a la factura núm. …............ de data …..........................

En …..................., a …..... d ….......... de ….............
				  
				  

Firmat …...................................................
Segell de l’entitat)

(*) Només admissible com a acreditació del pagament de justificants de gasto amb import inferior 
a 1.000,00€
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ANNEX XII

DECLARACIÓ RESPONSABLE TERMINI DE PAGAMENT DE GASTOS SUBVENCIONABLES 
JUSTIFICATS IMPUTABLES A LES SEUES OPERACIONS COMERCIALS

Sr./Sra....................................................., amb NIF ......……......., en qualitat d …..................... de 
l’entitat …........................................................,  amb NIF ............. , i a l’efecte de la convocatòria de 
subvencions destinades a ADQ. INSTRUM. MUSICALS I ALTRES B.I. 2025

DECLARA: que l’entitat.......................................….........................amb NIF................…, que té la 
consideració d’empresa a l’efecte de la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la qual s’estableixen mesures 
de lluita contra la morositat en les operacions comercials:

Els gastos justificats que consten en el compte justificatiu han estat pagats en els terminis de pag-
ament previstos en la normativa sectorial que li és aplicable o, en defecte d’això, en els establits en la 
Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la qual s’estableixen mesures de lluita contra la morositat en les 
operacions comercials (1).

Per als següents justificants, entre la data d’emissió dels quals de la factura i  pagament han transcor-
regut més de 30 dies naturals, s’aporta les següents proves d’haver complit els terminis de pagament 
de la Llei 3/2004:

Núm. JUSTIFICANT PROVA

(1) Llei 3/2004, article 4. Determinació del termini de pagament.
“1. El termini de pagament que ha de complir el deutor, si no haguera fixat data o termini de paga-

ment en el contracte, serà de trenta dies naturals després de la data de recepció de les mercaderies o 
prestació dels serveis, fins i tot quan haguera rebut la factura o sol·licitud de pagament equivalent amb 
anterioritat..(...)

2. Si legalment o en el contracte s’ha disposat un procediment d’acceptació o de comprovació mit-
jançant el qual haja de verificar-se la conformitat dels béns o els serveis amb el que es disposa en el 
contracte, la seua duració no podrà excedir de trenta dies naturals, a comptar des de la data de recepció 
dels béns o de la prestació dels serveis. En aquest cas, el termini de pagament serà de trenta dies 
després de la data en què té lloc l’acceptació o verificació dels béns o serveis, fins i tot encara que la 
factura o sol·licitud de pagament s’haguera rebut amb anterioritat a l’acceptació o verificació (...)”

Firmat, a …........................................, a …... d …........................ de ………..

Sr./Sra...................................................................

*   *   *
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La Junta de Gobierno de la Excma. Diputación Provincial de Castellón, en sesión ordinaria celebrada 
el  18 de marzo de 2025, ha aprobado la concreción de las bases de la Campaña “ADQUISICIÓN DE 
INSTRUMENTOS MUSICALES Y OTROS BIENES INVENTARIABLES 2025”, con el siguiente contenido:

CONCRECIÓN DE LAS BASES POR LAS QUE SE RIGE LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DE LA 
CAMPAÑA “ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS MUSICALES Y OTROS BIENES INVENTARIABLES 2025”

PRIMERA. OBJETO

La concreción de los aspectos generales regulados en la Ordenanza General de Subvenciones de la 
Diputación de Castellón y sus Organismos Autónomos para la concesión de subvenciones, en régimen 
de concurrencia competitiva, por la Excma. Diputación provincial de Castellón a las entidades descritas 
en la base tercera, con la finalidad de contribuir a la financiación de los gastos de adquisición de instru-
mentos musicales y otros bienes inventariables necesarios para el desarrollo de la actividad (ordenadores, 
impresoras, fotocopiadoras, tabletas, pizarras digitales y proyectores), que se realicen del 1 de enero al 
31 de octubre de 2025, en ejecución de lo dispuesto en la vigente Ordenanza General de Subvenciones 
de la Excma. Diputación Provincial de Castellón (en adelante OGS).

En el caso  de que para prestar la actividad subvencionada el beneficiario deba darse de alta en 
el censo de empresarios, profesionales y retenedores, y se cumpla el resto de requisitos de la 
Comunicación de la Comisión relativa al concepto de ayuda estatal conforme al art. 107.1 del Tratado 
de Funcionamiento de la UE, las ayudas reguladas en esta convocatoria se someterán al régimen 
de minimis y se concederán con sujeción a lo establecido en el Reglamento (UE) Número Reglamento 
(UE) Número 2023/2831 de la Comisión, de 13 de diciembre de 2023 relativo a la aplicación de los 
artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis 
(DOUE de 15.12.2023).

De conformidad con el art. 1.1 del mencionado Reglamento las ayudas no podrán aplicarse a las 
empresas que operen en los siguientes sectores: 

a) las ayudas concedidas a las empresas dedicadas a la producción primaria de productos de la pesca 
y de la acuicultura; b) las ayudas concedidas a las empresas dedicadas a la transformación y comercial-
ización de productos de la pesca y de la acuicultura, cuando el importe de la ayuda se determine en 
función del precio o de la cantidad de productos adquiridos o comercializados; c) las ayudas concedidas 
a las empresas dedicadas a la producción primaria de productos agrícolas; d) las ayudas concedidas a 
las empresas dedicadas a la transformación y comercialización de productos agrícolas, en uno de los 
supuestos siguientes: i) cuando el importe de la ayuda se determine en función del precio o de la can-
tidad de dichos productos adquiridos a productores primarios o comercializados por las empresas inte-
resadas, ii) cuando la ayuda se supedite a su repercusión, total o parcial, a los productores primarios; e) 
las ayudas concedidas a actividades relacionadas con la exportación a terceros países o a Estados 
miembros, en concreto las ayudas directamente vinculadas a las cantidades exportadas, al establec-
imiento y la explotación de una red de distribución o a otros gastos corrientes relacionados con la activ-
idad exportadora; f) las ayudas condicionadas a la utilización de productos y servicios nacionales frente 
a los productos y servicios importados.

Asimismo, en aplicación del art. 3 de dicho Reglamento, el importe total de la ayudas de minimis 
concedidas por un Estado a una única empresa no excederá de 300.000,00€ durante cualquier período 
de tres años.

SEGUNDA.- Competencias implicadas y su relación con el Plan Estratégico de Subvenciones

La procedencia de las presentes bases se fundamenta en el ejercicio de competencias impropias 
que ya se venía ejerciendo con anterioridad a la entrada en vigor de la Ley 27/2013, de 27 de diciembre, 
de racionalización y sostenibilidad de la Administración Local, por lo que, en cumplimiento del art. 7.4 de 
la LBRL, y de conformidad con el art. 71 de la Ley 10/2015, de 29 de diciembre, de medidas fiscales, de 
gestión administrativa y financiera, y de organización de la Generalitat Valenciana, se ha aportado informe 
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favorable de Secretaría e Intervención sobre la inexistencia de duplicidades y sobre la sostenibilidad 
financiera, respectivamente, habiéndose solicitado y aunque todavía no recibido el informe de la dirección 
general competente de la Generalitat Valenciana en materia de tutela financiera, en el ejercicio de las 
funciones de control que tiene asignadas.

Asimismo las presentes bases se desarrollan en el marco del vigente Plan Estratégico de Subven-
ciones de la Diputación Provincial de Castellón para el trienio 2023-2025, en el que se fijan para el Área 
de Cultura como objetivos estratégicos la promoción y difusión de la cultura en todos sus ámbitos y el 
apoyo a las iniciativas ciudadanas que desarrollan proyectos de ámbito cultural y que persigan como 
objetivos el fomento de la actividad cultural de nuestra provincia, contribuyendo a sus objetivos del 
siguiente modo:

· Apostando por la transversalidad y cooperación en los proyectos culturales, adecuación al territorio, 
equilibrio entre contemporaneidad y tradición, vanguardia y cultura popular.

· Permitiendo la igualdad en el acceso a la creación y disfrute de todas las expresiones culturales.
· Fomentando la participación de agentes y de la ciudadanía en el desarrollo cultural.

TERCERA. Beneficiarios

Podrán ser beneficiarios de estas subvenciones:

1. Las sociedades musicales con banda de música establecida que dispongan de escuela de edu-
candos o de escuela de música, estén radicadas en la provincia de Castellón e inscritas en el Registro 
de Entidades de Carácter Cultural de la Diputación Provincial de Castellón y en la Federación de Socie-
dades Musicales de la Comunidad Valenciana.

2. Las escuelas de música vinculadas a una sociedad musical que cumpla los requisitos anteriores, 
cuando, aún siendo jurídicamente entidades distintas, vengan a constituir un único ente entre ellas, dada 
la relación de colaboración e interdependencia existente.

3. Las escuelas de música comarcales o mancomunadas debidamente acreditadas por la Conselle-
ria de Cultura.

Esta línea de ayudas es compatible con la de la Campaña “Escuelas de Educandos/Escuelas de 
Música para gastos corrientes 2025” y con el “Certamen Provincial de Bandas de Música 2025”, pero 
no así con las otras líneas de ayuda del Área de Cultura de esta Diputación.

No podrán tener la condición de beneficiario las personas o entidades en quienes concurra alguna 
de las circunstancias previstas en el apartado 2 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones ( en adelante LGS ).

CUARTA. Actividades o programas subvencionables 

Las subvenciones objeto de la presente convocatoria se destinarán ÚNICA Y EXCLUSIVAMENTE a  
la adquisición de instrumentos, equipos informáticos y otros bienes inventariables necesarios para el 
desarrollo de la actividad de las escuelas de educandos/escuelas de música, en concreto, ordenadores, 
impresoras, fotocopiadoras, tabletas, pizarras digitales  y proyectores, que se realicen del 1 de enero al 
31 de octubre de 2025.

QUINTA.- Gastos subvencionables (GASTO INVERSIÓN)

Serán gastos objeto de subvención los que de manera indubitada respondan a la naturaleza de la 
actividad subvencionada, resulten estrictamente necesarios y se realicen dentro del ejercicio 2.025  en 
el plazo establecido en el art. 31.2 de la LGS:
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“Salvo disposición expresa en contrario en las bases reguladoras de las subvenciones, se consider-
ará gasto realizado el que ha sido efectivamente pagado con anterioridad a la finalización del período de 
justificación determinado por la normativa reguladora de la subvención. 

Cuando el beneficiario de la subvención sea una empresa, los gastos subvencionables en los que 
haya incurrido en sus operaciones comerciales deberán haber sido abonados en los plazos de pago 
previstos en la normativa sectorial que le sea de aplicación o, en su defecto, en los establecidos en la 
Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las 
operaciones comerciales”. 

En ningún caso el coste de adquisición de los gastos subvencionables podrá ser superior al valor de 
mercado.

Únicamente serán objeto de ayuda los gastos de carácter INVERSIÓN, en ningún caso gasto en 
bienes corrientes.

A tales efectos se considerarán gasto de inversión aquellos suministros de bienes cuya vida útil sea 
superior a un año, siempre y cuando su importe unitario no sea inferior a 150,00€.

En el supuesto de adquisición, construcción, rehabilitación y mejora de bienes inventariables:
a) El beneficiario deberá destinar los bienes al fin concreto para el que se concedió la subvención, 

durante un periodo que no podrá ser inferior a cinco años en caso de bienes inscribibles en un registro 
público, ni a dos años para el resto de bienes. 

En el caso de bienes inscribibles en un registro público, deberá hacerse constar en la escritura esta 
circunstancia, así como el importe de la subvención concedida, debiendo ser objeto estos extremos de 
inscripción en el registro público correspondiente. 

b) El incumplimiento de la obligación de destino referida en el párrafo anterior, que se producirá en 
todo caso con la enajenación o el gravamen del bien, será causa de reintegro.

No se considerará incumplida la obligación de destino referida en el anterior apartado 4 cuando: 
a) Tratándose de bienes no inscribibles en un registro público, fueran sustituidos por otros que sirvan 

en condiciones análogas al fin para el que se concedió la subvención y este uso se mantenga hasta 
completar el período establecido, siempre que la sustitución haya sido autorizada por la Administración 
concedente

b) Tratándose de bienes inscribibles en un registro público, el cambio de destino, enajenación o 
gravamen sea autorizado por la Administración concedente. En este supuesto, el adquirente asumirá la 
obligación de destino de los bienes por el período restante y, en caso de incumplimiento de la misma, 
del reintegro de la subvención. 

En concreto se consideran subvencionables las siguientes categorías de gasto, según el detalle de 
partidas clasificatorias que consten en el ANEXO I de la solicitud: 

1.-  Adquisición de instrumentos musicales.
2.- Equipos informáticos y otros bienes inventariables necesarios para el desarrollo de la actividad: 

ordenadores, impresoras, fotocopiadoras, tabletas, pizarras digitales y proyectores.

Se considerarán GASTOS NO SUBVENCIONABLES todos aquellos que no se ajusten a los concep-
tos anteriores.

NO SE CONSIDERARÁN INSTRUMENTOS NI BIENES INVENTARIABLES SUBVENCIONABLES, 
ALTAVOCES, MICRÓFONOS, NI ENSERES DE MOBILIARIO COMO SILLAS, MESAS O SIMILARES.

ASIMISMO, NO SE CONSIDERARÁN GASTOS SUBVENCIONABLES la adquisición de ATRILES, 
FUNDAS DE INSTRUMENTOS, NI ACCESORIOS DE INSTRUMENTOS DE CARÁCTER FUNGIBLE. TAM-
POCO la adquisición de OTROS BIENES INVENTARIABLES que no sean los especificados en las pre-
sentes bases.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 31.7 y 8 de la LGS, en ningún caso serán gastos 
subvencionables los intereses deudores de las cuentas bancarias; los intereses, recargos y sanciones 
administrativas y penales; los gastos de procedimientos judiciales, los impuestos indirectos cuando son 
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susceptibles de recuperación o compensación (ej. IVA soportado deducible) ni los impuestos personales 
sobre la renta.

SEXTA.- Cuantía de la subvención, importe de gasto subvencionable y financiación de las actividades 
subvencionadas 

La cuantía de la subvención no podrá superar el 80% del gasto subvencionable de la actividad, siendo 
la subvención máxima por beneficiario de 5.000,00 €, salvo en aquellos casos especiales  que, en su 
caso, sean apreciados por la comisión de valoración, de los que se dejará constancia expresamente en 
la resolución.

Conforme a lo dispuesto en los apartados 2 y 3 del artículo 19 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, General de Subvenciones (en adelante LGS), se permite compatibilizar estas subvenciones con la 
percepción de otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de 
cualesquiera Administraciones o entes públicos o privados, nacionales o de la Unión Europea o de 
Organismos Internacionales, si bien el importe de las subvenciones en ningún caso podrá ser de tal 
cuantía que aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, supere 
el coste de la actividad subvencionada.

SÉPTIMA. Cuantía de la convocatoria.

La concesión de las subvenciomes derivadas de las presentes bases se imputarán a la siguiente 
aplicación presupuestaria del presupuesto para el ejercicio 2025:

33401/7800307

La cuantía total máxima fijada para la convocatoria, dentro del crédito disponible, es de 100.000,00€, 
de conformidad con la operación contable RC n.º 12025000007497.

OCTAVA. Solicitudes : plazo, lugar y documentación

Los interesados en concurrir en este procedimiento deberán presentar sus solicitudes dentro del 
plazo de 20 días hábiles a contar  desde el día siguiente al de la publicación del extracto de la convoca-
toria en el Boletín Oficial de la Provincia de Castellón.

Atendiendo a lo establecido en el art. 14 de la Ley 39/2015, de Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas (en adelante LPAC), a los efectos de presentación de la solicitud y 
documentación anexa, sólo se admitirá la vía telemática a través de la sede electrónica de la Diputación Pro-
vincial de Castellón, a la cual podrá acceder a través del siguiente enlace 

https://dipcas.sedelectronica.es/. En ningún caso se aceptará la solicitud en formato papel.
La solicitud de subvención deberá  acompañarse de la siguiente documentación:

a) Documentación de la entidad solicitante consistente en:
- NIF de la entidad.
- NIF del representante.
- Escritura Pública de constitución o Estatutos, debidamente inscritos en el Registro Público corre-

spondiente.
- Documentación acreditativa del nombramiento de representante de la entidad en que figure que 

tiene poder suficiente para actuar en su nombre.
- Solo en el caso de no coincidir el firmante de la solicitud con el representante legal de la entidad 

solicitante, documento acreditativo del poder otorgado.

b) ANEXO I. Certificación expedida por el Secretario de la entidad, con el VºBº del Presidente, indi-
cando la descripción de las actividades o programas objeto de la subvención, con detalle del presupuesto 
de ingresos y gastos. Y, en su caso, también ANEXO I-B.
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El presupuesto de gastos deberá referirse al total de la actividad subvencionada, diferenciando los 
gastos subvencionables de los no subvencionables, y especificando las partidas clasificatorias de unos 
y otros. Los ingresos deben ser suficientes para la cobertura final de todos los gastos

En el bloque de gastos subvencionables se computarán TODOS los gastos de la actividad que resul-
tan encuadrables en la categoría de gasto configurados como subvencionables en la base reguladora 5ª.

El importe del total de gastos subvencionables coincidirá con el importe a justificar que se fijará en 
el acuerdo de concesión de la subvención, disminuyéndose proporcionalmente la subvención en el caso 
de que se justifique menor importe.

Se detallarán los ingresos y demás recursos financieros de la actividad objeto de subvención de la 
presente convocatoria, indicando su importe y procedencia (subvención solicitada a la Diputación, otras 
subvenciones concedidas, detallando importe y órgano concedente, ingresos generados por la propia 
actividad, fondos propios, y otros). 

El solicitante queda obligado a comunicar al órgano concedente la obtención de otras subvenciones, 
ayudas o recursos tan pronto como tenga conocimiento de ellas y, en todo caso, con anterioridad a la 
justificación de la aplicación dada a los fondos percibidos.

c) Acreditación de que el solicitante se encuentra al corriente de sus obligaciones tributarias y con 
la seguridad social, así como por reintegro de subvenciones, y no se encuentra incurso en ninguna de 
las prohibiciones para obtener la condición de beneficiario a las que hace referencia el art. 13.2 de la 
LGS. De conformidad con lo establecido en el art. 24 y 25 del RLGS, su cumplimiento se realizará medi-
ante declaración responsable , según modelo adjunto en ANEXO II.

No obstante, en aquellos casos en que la subvención a otorgar sea superior a 3.000,00€, adicional-
mente resultará necesario adjuntar el certificado correspondiente, entendiéndose que, de conformidad 
con el art. 28.2 de la LPAC, el consentimiento para recabar dicha información a la Administración com-
petente se presume autorizada por lo interesados, salvo que conste en el procedimiento su oposición 
expresa, en cuyo caso resultará necesario que aporten los certificados en cuestión junto con la solicitud.

En todo caso el órgano gestor de la presente convocatoria solicitará a la Tesorería de la Diputación Pro-
vincial informe/certificación acreditativo de que la entidad solicitante se encuentra al corriente de pago 
de cualquier derecho reconocido al favor de la Diputación o de sus Organismos Autónomos. En caso de 
resultar negativo, se requerirá a la entidad solicitante para que, en el término de diez días, lo subsane, 
con la advertencia de que, en caso contrario, se le tendrá por desistida su petición, previa resolución 
emitida al efecto.

d) Ficha actualizada de mantenimiento de terceros, cumplimentada según el modelo aprobado por 
la Diputación Provincial.

e) Acreditación de si solicitante realiza o no una actividad económica por la que tenga que estar dada 
de alta en el Censo de Empresarios, Profesionales y Retenedores. 

Su cumplimiento se realizará mediante declaración responsable según modelo adjunto (ANEXO IV)

En el caso de subvenciones a otorgar de importe superior a 3.000,00€ y/o solicitantes que realicen 
actividades económicas, también se adjuntará el certificado del Censo de Empresarios, Profesionales y 
Retenedores correspondiente.

De tratarse de solicitantes que realicen actividades económicas: 

e.1 Adicionalmente presentarán declaración responsable (ANEXO IV.a) relativa a si la subvención 
solicitada se trata o no de una Ayuda de Estado, por cumplirse o no los requisitos de la Comunicación 

32

Número 35 - 22 de marzo de 2025Número 35 - 22 de marzo de 2025Número 35 - 22 de marzo de 2025



de Comisión relativa al concepto de ayuda estatal conforme al art. 107.1 del Tratado de Funcionamiento 
de la UE

Adicionalmente, si de la declaración responsable (ANEXO IV.a) se desprende que se trata de una 
Ayuda de Estado, por cumplirse los requisitos de la Comunicación de Comisión relativa al concepto de 
ayuda estatal conforme al art. 107.1 del Tratado de Funcionamiento de la UE, la subvención concedida 
está sujeta al régimen de mínimis, por lo que se ha de presentar la Declaración responsable de las ayu-
das de mínimis concedidas a la entidad solicitante durante los dos ejercicios fiscales anteriores y durante 
el ejercicio fiscal en curso, según modelo normalizado ANEXO IV.b, sin perjuicio de la obligación de 
comunicar a la Diputación de Castellón cualquier alteración que tenga lugar desde la concesión hasta la 
justificación de las subvenciones sujetas a la presente convocatoria.

e.2 También acreditarán si el solicitante se considera “empresa y los gastos subvencionables de la 
actividad para la que solicita la subvención incurren en sus operaciones comerciales”, todo ello según 
declaración responsable del ANEXO V)

f) Justificación de la necesidad de adquirir el/los bien/es, con indicación del uso al que será/n desti-
nado/s, especificando si la compra viene motivada por la necesidad de ampliar el inventario, o bien de 
su renovación.

g) Inventario actualizado de instrumentos/bienes de la entidad beneficiaria, motivando la adecuación 
al mismo de la adquisición objeto de esta subvención, teniendo en cuenta las características técnicas.

h) Memoria de actividades pedagógicas y musicales del último curso finalizado (2023/2024).

Con independencia de la documentación exigida, la Diputación de Castellón  se reserva la facultad 
de solicitar cuanta información y documentación complementaria considere necesaria.

La presentación de solicitud comportará, salvo manifestación expresa en contrario, la autorización 
para recabar de cualquier Administración Pública, y/o entidad pública o privada, cuantos datos sean 
necesarios para comprobar o verificar el cumplimiento, por parte de la entidad beneficiaria, de los req-
uisitos para acceder a las subvenciones objeto de las presentes bases. Asimismo, implicará el cono-
cimiento y aceptación de las presentes bases reguladoras, así como de la cesión que se realice a favor 
de otras Administraciones Públicas de los datos contenidos en la misma y, en su caso, la de los relativos 
a la subvención concedida a los efectos de estadística, evaluación y seguimiento.

NOVENA. Procedimiento: Órgano Instructor, Comisión de Valoración y resolución

El procedimiento de concesión de subvenciones se tramitará en régimen de concurrencia compet-
itiva, mediante prorrateo según los criterios de valoración de la base décima entre los beneficiarios de 
la subvención del importe global máximo destinado a las subvenciones, de forma que:

a) Recibidas las solicitudes, el órgano instructor verificará que cumplen los requisitos exigidos en la 
convocatoria, y si advirtiese que alguna carece de los datos requeridos o la documentación que acompaña 
es defectuosa o incompleta, de conformidad con el art. 68 de la LPAC, se requerirá al interesado para 
que en el plazo máximo de 10 días hábiles subsane su solicitud, con apercibimiento de que si no lo  
hiciere, se le tendrá por desistido, previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos 
legalmente.

b) Seguidamente la Comisión de Valoración evaluará las solicitudes presentadas, de conformidad con 
los criterios de valoración establecidos en las presentes bases, emitiendo acta al respecto.

c) A la vista del expediente y del anterior acta, el órgano instructor emitirá propuesta de resolución 
provisional, que, en su caso, previo trámite de audiencia a los interesados, se convertirá en definitiva.

d) La propuesta de resolución definitiva se someterá a dictamen de la Comisión Informativa compe-
tente, para posteriormente remitirse a la Junta de Gobierno para su aprobación.
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e) Finalizada la instrucción del expediente, el plazo máximo para resolver y notificar será de tres 
meses a contar desde la fecha de terminación del último plazo establecido para la presentación de 
solicitudes, transcurrido el cual sin recaer resolución expresa, los solicitantes estarán legitimados para 
entender desestimadas las solicitudes por silencio administrativo.

El Órgano Instructor del procedimiento de concesión de subvenciones será el Servicio de  Cultura, 
Deportes, Restauración y Juventud de la Excma. Diputación Provincial de Castellón.

La Comisión de Valoración estará integrada por los siguientes miembros:

Presidente: El Diputado delegado de Cultura.
Vocales: El/la Jefe/a del Servicio de Cultura, Deportes, Restauración y Juventud (o técnico del Ser-

vicio en quien delegue) y la Técnico Medio de Gestión del Servicio de Cultura, Deportes, Restauración y 
Juventud (o técnico del Servicio en quien delegue).

Secretario/a: Un administrativo o auxiliar administrativo adscrito al Servicio de Cultura, Deportes, 
Restauración y Juventud, que actuará con voz pero sin voto.

DÉCIMA. Criterios de valoración

Los criterios para valorar las solicitudes que hayan aportado correctamente la documentación exigida 
en la base octava son los siguientes:

El proyecto presentado se valorará hasta un máximo de 10 puntos, de acuerdo con los siguientes 
criterios:

1. Características técnicas de los instrumentos o bienes a adquirir y su adecuación al inventario de 
la entidad. Hasta un máximo de 2 puntos.

2. Memoria de actividades musicales y pedagógicas del curso. Hasta un máximo de 3 puntos.
3. Impacto social de la adquisición: necesidad de adquisición y uso al que se destinará el instrumento 

o bien de adquisición. Hasta un máximo de 5 puntos.	

Evaluadas cada una de las solicitudes formalizadas, de acuerdo con los anteriores criterios de 
valoración, serán ordenadas de mayor a menor puntuación, concediéndose las ayudas, a aquellas enti-
dades que obtengan una puntuación mayor a cero, de forma proporcional a la puntuación obtenida por 
cada una de ellas, hasta el agotamiento del importe global máximo previsto en la convocatoria, salvo 
que resulte improcedente en atención a la subvención máxima por solicitante establecida.

DECIMOPRIMERA. Obligaciones de los beneficiarios

La entidad beneficiaria quedará sujeta al cumplimiento de las obligaciones contempladas en el art. 
14 de la LGS, entre las que se encuentran:

a) Aceptar la subvención concedida, presentando en caso contrario, la oportuna renuncia, al objeto 
de evitar el innecesario bloqueo de los fondos públicos.

b) Cumplir el objetivo, ejecutar el proyecto, realizar la actividad o adoptar el comportamiento que 
fundamenta la concesión de la subvención.

c) Justificar el cumplimiento de los requisitos y condiciones, así como la realización de la actividad 
y el cumplimiento de la finalidad que determine la concesión.

d) Someterse a las actuaciones de comprobación a efectuar por el órgano concedente.
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e) Comunicar al órgano concedente la obtención de otras subvenciones, ayudas , ingresos o recursos 
que financien las actividades subvencionadas, así como la alteración de las condiciones tenidas en cuenta 
para la concesión de la subvención, que no podrán alterar la finalidad perseguida con la concesión

f) Adoptar las medidas de difusión del carácter público de la financiación. Los beneficiarios deberán 
incluir el logotipo de la Diputación Provincial de Castellón en todos los documentos y material de difusión 
relacionados con la actividad subvencionada.

Si la difusión se hace a través de un soporte escrito (trípticos, carteles, catálogos, libros, etc.), se 
incluirá el logotipo de la Diputación de Castellón,  en lugar visible en todo el material gráfico y publicidad 
que se edite.

Si la difusión es audiovisual o radiofónica, se nombrará expresamente la colaboración de la Diputación de 
Castellón en los proyectos o actividades publicitadas.

Si la difusión es a través de páginas web o redes sociales, se incluirá en las mismas el logotipo de 
la Diputación de Castellón.

De confomidad con el artículo 18.4 de la LGS la publicidad de la financiación por parte de la Diputación de 
Castellón tiene que ser adecuada, por lo cual tendrá que ser manifiesta y proporcionada en relación a 
otros logotipos, menciones o instrumentos publicitarios de las entidades organizadoras y colaboradoras. 
El incumplimiento puede ser motivo de la iniciación del procedimiento previsto en la base decimosexta.

g) Anunciar en el local de la escuela de música/escuela de educandos, respetando el criterio anterior, 
que los instrumentos/bienes se han adquirido con la colaboración de la Diputación de Castellón, insertando 
el logotipo de esta Diputación en dicho anuncio, que deberá permanecer expuesto en el local de la 
escuela durante al menos dos años, a contar desde el fin del plazo de justificación de la subvención.

DECIMOSEGUNDA.- Renuncia

La presentación por el beneficiario, en su caso, de la renuncia a la subvención concedida deberá 
realizarse como máximo  hasta el día 17 de octubre de 2025, a los efectos de evitar la inmovilización 
innecesaria de fondos públicos.

La comunicación la renuncia dentro de este plazo constituye una obligación del beneficiario, a los 
efecto de la infracción y sanciones configuradas en el Título IV de la LGS.

DECIMOTERCERA. Abono de la subvención

El importe de a subvención concedida será abonado previa justificación de la subvención por el 
beneficiario.

Para el cobro de la ayuda económica, el beneficiario deberá estar al corriente de sus obligaciones 
tributarias y frente a la Seguridad Social y no ser deudor por resolución de procedencia de reintegro. En 
el caso de las obligaciones fiscales con la Diputación Provincial de Castellón, se determinará de oficio, 
a través de la Tesorería.

Cuando al beneficiario le fuese imposible justificar el pago de gastos que hayan sido acreditados en 
la cuenta justificativa como gasto de la actividad subvencionada, podrá solicitar el anticipo del pago de 
la subvención correspondiente a los pagos pendientes de realizar. 

La concesión del anticipo requerirá la previa aportación de garantía que se regirá por la Legislación 
Contractual Administrativa , de conformidad en lo establecido en el art. 12 de la Ordenanza General de 
Subvenciones de la Diputación de Castellón y en los artículos 45 y siguientes del R.D. 887/2006 por el 
que se aprueba el reglamento de la Ley General de Subvenciones, por importe igual a la cantidad del 
pago anticipado, consistente en fianza con carácter solidario y renuncia expresa al beneficio de exclusión, 
así como el resto de requisitos establecidos en el Real Decreto 161/1997 por el que se aprueba el Regla-
mento de la Caja General de Depósitos.
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DECIMOCUARTA. Justificación: Forma, plazo, lugar y documentación

 La justificación deberá adoptar la forma de cuenta justificativa con aportación de justificantes de 
gasto, conforme al modelo oficial normalizado de la Diputación de Castellón, al que se podrá acceder a 
través de la página web de la Diputación de Castellón (en la pestaña “Normativa, modelos y otros doc-
umentos” del enlace https://www.dipcas.es/es/subvenciones.html) . 

El plazo máximo para la justificación de la subvención será el 31 de octubre de 2025.

La justificación deberá presentarse por vía telemática a través de la sede electrónica de la 
Diputación Provincial de Castellón. Sólo se admitirá por esta vía, a la cual podrá acceder a través del 
siguiente enlace: https://dipcas.sedelectronica.es/ .

La justificación electrónica se entiende sin perjuicio de la necesaria presentación de los justificantes 
de gasto y de pago del gasto subvencionable en formato papel, a los efectos de la validación y estampil-
lado por el servicio gestor.

La documentación a presentar es la siguiente:

a) Memoria de actuaciones justificativa de la actividad subvencionada, consistente en la declaración 
detallada de las actividades realizadas  financiadas con la subvención, acompañada de la documentación 
gráfica acreditativa de la “inserción de la imagen corporativa de la Diputación Provincial de Castellón”.

Se reflejará en el modelo de cuenta justificativa oficial normalizado de la Diputación de Castellón, al 
que se podrá acceder a través de la página web de la Diputación de Castellón (www.dipcas.es) . 

En la segunda página de dicha cuenta justificativa, en el recuadro “otros datos específicos según 
bases”, hay que completar los siguientes INDICADORES:

1. n.º alumnado de la escuela
2. n.º instrumentos que tiene la entidad beneficiaria por modalidades (percusión, viento…)
3. n.º equipos informáticos que tiene la entidad beneficiaria

b) Memoria económica con:

b.1) La totalidad de gastos e ingresos ejecutados de la actividad subvencionada, diferenciando entre 
gastos subvencionables y no subvencionables, clasificados según las partidas clasificatorias que constan 
en el presupuesto de la solicitud o su posterior modificación, según el modelo que consta en el ANEXO VII.

b.2) La relación numerada correlativa de todos y cada uno de los documentos justificativos del gasto 
subvencionable que se aporten, con especificación de, al menos, el concepto, la clasificación del con-
cepto, proveedor, fecha de emisión,  importe total, subvencionable e imputable a la subvención, fecha y 
forma de pago. Dicha relación se agrupará según las partidas clasificatorias que constan en el presupuesto 
de la solicitud o su posterior modificación, a los efectos de la detección de posibles desviaciones entre 
el gasto ejecutado y el presupuestado en la solicitud o posteriores modificaciones, y totalizará, como 
mínimo, el importe del gasto subvencionable a justificar detallado en el acuerdo de concesión de la 
subvención. 

Se reflejará en el modelo de cuenta justificativa oficial normalizado de la Diputación de Castellón, al 
que se podrá acceder a través de la página web de la Diputación de Castellón (www.dipcas.es) .

Deberá acompañarse de una declaración responsable sobre la naturaleza que el IVA tiene para el 
beneficiario: soportado deducible o soportado no deducible o prorrata  según el modelo que consta en 
el ANEXO VIII.
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b.3) La relación detallada de todos los ingresos que financian la actividad subvencionada (otras sub-
venciones concedidas, detallando importe y órgano concedente, ingresos generados por la propia activ-
idad, fondos propios, y otros) con el fin de acreditar su importe, procedencia y aplicación a las actividades 
subvencionadas. 

Se reflejará en el modelo de cuenta justificativa oficial normalizado de la Diputación de Castellón, al 
que se podrá acceder a través de la página web de la Diputación de Castellón (www.dipcas.es).

En el supuesto que la suma de los ingresos sea superior al gasto justificado, la subvención se redu-
cirá de tal modo que, en ningún caso el total de ingresos sea superior a los gastos justificados.

b.4) Documentos justificativos del gasto y pago

b.4.1) Documentos justificativos del gasto: 

Facturas y demás documentos de valor probatorio equivalente con validez en el tráfico jurídico mer-
cantil o con eficacia administrativa acreditativos de los gastos subvencionables realizados, identificados 
y ordenados correlativamente según número de orden asignado en la relación numerada.

Para posibilitar el control de la concurrencia de subvenciones, todos y cada uno de los documentos 
presentados por el beneficiario de la subvención deberán ser validados y estampillados por el servicio 
gestor, mediante un sello existente al efecto en el que conste qué importe del documento o factura se 
ha imputado (financiado) con la subvención.

Los documentos justificativos serán originales. En el supuesto que se presenten fotocopias, éstas 
deberán ser debidamente compulsadas por el servicio gestor. No será válida ningún otro tipo de compulsa.

En el caso de que entre los justificantes de gasto y/o pago conste documentación redactada en una 
lengua ajena a las cooficiales en el territorio de la Comunidad Valenciana (castellano y valenciano), y/o la 
valoración de la operación sea en moneda diferente al euro, resultará necesario:

- la traducción del contenido del justificante a castellano o valenciano.
- justificante bancario del tipo de cambio de mercado aplicado al pago para su valoración en €.

Los elementos que deben constar en las facturas serán los señalados por la normativa de facturación 
vigente, considerándose imprescindible que recoja el nombre o razón social de la empresa que factura 
y su NIF, fecha de emisión, importe y desglose de cada uno de los objetos o conceptos facturados, así 
como el Impuesto sobre el Valor Añadido, cuando proceda, de forma diferenciada, base imponible, tipo 
de IVA aplicable e importe total, así como, en su caso, la retención por IRPF o IRNR.

En los casos de inversión del sujeto pasivo a efectos del IVA, como son las  operaciones de adquisición 
de bienes o servicios a personas o entidades no establecidos en el territorio de aplicación del impuesto, 
el beneficiario deberá aportar el justificante de la liquidación del mencionado impuesto, al margen de la 
factura inherente a tal adquisición.

Adicionalmente, en el caso de que el gasto subvencionable sea superior al determinado por la leg-
islación contractual para los contratos menores, hay que tener en cuenta el art. 16.3 de la Ordenanza 
General de Subvenciones de la Diputación de Castellón, de modo que:

Cuando el importe del gasto subvencionable supere las cuantías establecidas en la legislación con-
tractual administrativa para el contrato menor (contratos de valor estimado, es decir sin incluir el IVA, 
inferior a 40.000,00 euros cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000,00 euros cuando se trate 
de contratos de suministro o de servicios) el beneficiario deberá solicitar como mínimo tres ofertas de 
diferentes proveedores con carácter previo a la contracción del compromiso para la prestación del ser-
vicio o la entrega del bien, salvo que por las especiales características de los gastos subvencionables no 
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exista en el mercado suficiente número de entidades que lo suministren o presten, o salvo que el gasto 
se hubiera realizado con anterioridad a la solicitud de la subvención”. 

En la justificación deberá aportarse:

a) La solicitudes de ofertas, en las que deberá constar el detalle de:
- la fecha de recepción por el proveedor
- la obra, servicio o suministro a ofertar, que debe ser homogéneo para todas ellas, haciendo refer-

encia, en su caso, al proyecto supervisado por la Diputación,  con la especificación de que la oferta no 
podrá alterar los precios unitarios supervisados, por lo que en caso de baja se aplicará de forma propor-
cional a todos ellos.

b) Las ofertas presentadas, en las que deberá constar el detalle de la fecha de recepción por el 
beneficiario

c) Memoria acreditativa motivadora de la elección entre las ofertas presentadas, que  deberá realizarse 
conforme a criterios de eficiencia y economía, debiendo justificarse expresamente cuando no recaiga 
en la propuesta económica más ventajosa.

b.4.2) Documentos acreditativos de los pagos a los acreedores.

La acreditación del pago deberá efectuarse necesariamente adoptando alguna de las siguien-
tes formas:

- Mediante adeudo bancario: Con identificación del perceptor, así como, en el caso de acumulación 
de varios justificantes de gasto, la identificación de los  mismos. No resultará válida ni la simple aportación 
de cheque ni la orden de transferencia sin que en ambos casos vaya acompañada del oportuno adeudo 
bancario que acredite su cobro.

- O, en su caso, mediante recibí del proveedor si es persona física, o en caso contrario, de la persona 
física que actúa en su nombre, en ambos casos debidamente identificado (nombre, apellidos y NIF ), 
acreditativo de haber cobrado la factura correspondiente. Deberá hacerse constar el número, fecha, 
concepto e importe de la misma, según modelo que consta en el Anexo XI, salvo que se estampille en 
la propia factura emitida por  persona física. No resultará válido sin la oportuna identificación de su 
perceptor.

En todo caso, la justificación del pago de los importes igual o superiores a 1.000,00€ o su contravalor 
en moneda extranjera, deberá efectuarse mediante adeudo bancario, de conformidad con la redacción 
vigente de la Ley 7/2012, de29 de octubre, de modificación de la normativa tributaria y presupuestaria y 
de adecuación de la normativa financiera para la intensificación de las actuaciones en la prevención y 
lucha contra el fraude,según la modificación operada por la Ley 11/2021, de 9 de julio, de medidas de 
prevención y lucha contra el fraude fiscal, de transposición de la Directiva (UE) 2016/1164, del Consejo, 
de 12 de julio de 2016, que clarifica que a efectos del cálculo de la anterior cuantía, se sumará el importe 
de todas las operaciones o pagos en que se haya podido fraccionar la entrega de bienes o la prestación 
de servicios. 

Por lo que respecta al plazo de pago, con carácter general se considera gasto realizado el que ha 
sido efectivamente pagado con anterioridad a la finalización del período de justificación. 

Adicionalmente,  en el caso de beneficiarios que “se consideren empresa, y los gastos subvencio-
nables de la actividad para la que solicita la subvención incurran en sus operaciones comerciales”, dichos 
gastos deberán haber sido abonados en los plazos de pago previstos en la normativa sectorial que le 
sea de aplicación o, en su defecto, en los establecidos en la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que 
se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales, lo que se acreditará 
mediante la declaración responsable que consta en el ANEXO XII, sin perjuicio de que, de oficio, se 
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entenderá que se incumple el plazo de pago del la Ley 3/2004 si entre la fecha de emisión de la factura 
y su pago han transcurrido más de 30 días naturales, salvo prueba en contrario por parte del beneficiario.

Cada justificante de pago deberá presentarse acompañando a su justificante de gasto, debidamente 
identificado y ordenado correlativamente según número de orden asignado en la relación numerada.

Cuando se incumpla el plazo de pago aplicable con carácter general (es decir, aplicable a pagos 
realizados en fecha posterior a la finalización del plazo de justificación, pero no a incumplimientos del 
plazo de pago de operaciones comerciales) se aplicarán los  criterios de graduación contenidos en la 
ordenanza General de Subvenciones, consistentes en el siguiente detalle de cuantía de pérdida de 
derecho a cobro de la subvención :

Si el retraso es entre 1 y 15 días naturales: 1% de la subvención imputable al gasto realizado con 
retraso, con un máximo de 1.500,00 €.

Si el retraso es superior a 15 días naturales y no supera un mes: 3% de la subvención imputable al 
gasto realizado con retraso, con un máximo de 4.500,00 €.

Los retrasos superiores a un mes pero no a los dos meses: 50% de la subvención imputable al gasto 
realizado con retraso.

Los retrasos que superen el plazo de dos meses supondrán la pérdida del derecho a cobro del 100% 
de la subvención imputable al gasto realizado con retraso.

c) Acta de recepción del instrumento musical o bien adquirido, suscrita por el representante de la 
entidad, en la que conste la conformidad con la recepción.

d) Certificado acreditativo del representante legal en el que certifique que se ha hecho constar que 
el instrumento o bien se ha adquirido con la colaboración de la Diputación, y en el que se manifieste, a 
su vez, el compromiso de conservarlo durante al menos 2 años, a contar desde el fin del plazo de justi-
ficación de la subvención.

Habrá de colocarse un anuncio en el local de la escuela de música/escuela de educandos en el que 
figurará la relación de los instrumentos/bienes adquiridos con la colaboración de la Diputación de Cas-
tellón. En dicho anuncio deberá constar el logotipo de esta Diputación y deberá aportarse también el 
anuncio junto con el resto de documentación justificativa.

Dicho anuncio tendrá que permanecer expuesto en el local de la escuela durante al menos dos años, 
a contar desde el fin de plazo de justificación de la subvención.

En el supuesto que la suma de los ingresos sea superior al gasto justificado, la subvención se redu-
cirá de tal modo que, en ningún caso el total de ingresos sea superior a los gastos justificados.

Conforme a lo dispuesto en el art. 70 del RLGS, el órgano concedente de la subvención podrá otor-
gar, una ampliación del plazo establecido para la presentación de la justificación, que no exceda de la 
mitad del mismo y siempre que con ello no se perjudiquen derechos de tercero. Según con el art. 32.3 
de la LPAC, tanto la petición de los interesados como la decisión sobre al ampliación, deberán producirse, 
en todo caso, antes del vencimiento del plazo de que se trate, sin que en ningún caso pueda ser objeto 
de ampliación un plazo ya vencido. El plazo ampliado concedido no podrá superar la correspondiente 
anualidad presupuestaria.

De acuerdo con el art. 70.3 del RLGS, transcurrido el plazo máximo de justificación sin haberse 
presentado la misma ante el órgano competente, éste requerirá al beneficiario para que en el plazo 
improrrogable de 15 días sea presentada. La falta de presentación en dicho plazo llevará consigo, en su 
caso, la exigencia de reintegro y demás responsabilidades establecidas en la Ley General de Subven-
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ciones. La presentación de la justificación en el plazo adicional establecido en este apartado no eximirá 
al beneficiario de las sanciones que, conforme a la LGS, correspondan.

DECIMOQUINTA.- Incumplimiento de la obligación de justificar

De conformidad con el art. 37 de la LGS y 89 del RLGS, el incumplimiento total o parcial de la obli-
gación de justificar o la justificación insuficiente conllevará el reintegro de las cantidades percibidas y la 
exigencia del interés de demora correspondiente, o en su caso, la pérdida del derecho al cobro de la 
subvención.

No obstante, de conformidad con lo establecido en el art. 17.3.n) de la LGS, cuando el incumplimiento 
se acerque de forma significativa al cumplimiento total y se acredite una actuación inequívoca  tendente 
a la satisfacción de los compromisos, la cantidad a reintegrar o la pérdida del derecho de cobro se deter-
minará de forma proporcional al importe del gasto no justificado. A tal fin se tendrán en cuenta los cri-
terios de graduación de los incumplimientos regulados en el art.17.11 de la OGS de la 
Diputación Provincial de Castellón

DECIMOSEXTA.-Modificación y reintegro de las subvenciones, así como devolución a instancias del 
interesado.

Deberá comunicarse al órgano concedente la alteración de las condiciones tenidas en cuenta para 
la concesión de la subvención, que no podrán alterar la finalidad perseguida con la concesión, así como 
la obtención concurrente de otras subvenciones o ayudas económicas, que en caso de que el total de 
las mismas sea superior al gasto objeto de la subvención, dará lugar a la modificación de la resolución 
de concesión.

Por lo que respecta a la alteración del presupuesto de la actividad subvencionada que se presentó 
con la solicitud, toda modificación sustancial de las partidas que lo componen deberá ser autorizada por 
el ente concedente (Diputación) durante la fase de ejecución de la actividad.

Se considerará modificación sustancial, y por tanto deberá ser autorizada previamente, cualquier 
cambio en las partidas del presupuesto que supere el 10%  de incremento.

El resto de modificaciones no sustanciales de las partidas del presupuesto, por resultar inferiores a 
los límites anteriores, no precisarán autorización y sólo deberán ser comunicadas y descritas en la 
memoria económica de la justificación.

En caso de incumplimiento de alguna de las condiciones de la convocatoria se procederá a la dis-
minución total o parcial, según corresponda de la subvención concedida y al reintegro de las cantidades 
abonadas, y la exigencia del interés de demora que resulte de aplicación desde el momento del abono 
de la subvención.

En lo concerniente al reintegro de la subvención concedida, resultará aplicable lo dispuesto en el 
artículo 36 y siguientes de la LGS, incidiendo en que, de conformidad con el art. 37.1 de dicho texto legal, 
procederá el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia del interés de demora correspondiente 
desde el momento del pago de la subvención hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del rein-
tegro, o la fecha en que el deudor ingrese el reintegro si es anterior a ésta.

La resolución por la que se acuerde el reintegro de la subvención será adoptada por el órgano conce-
dente de la misma, previa instrucción del expediente, en el que junto a la propuesta razonada del servi-
cio gestor se acompañarán los informes pertinentes y las alegaciones del beneficiario.

Por lo que respecta a la devolución de la subvención a iniciativa del perceptor, el ingreso deberá 
realizarse mediante transferencia bancaria, en la cuenta corriente número IBAN ES45 0182 6230 
940200120963, habilitada por la Excma. Diputación Provincial de Castellón en la entidad bancaria BBVA, 
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cuyo justificante, acompañado de escrito informativo del mismo, deberá remitirse a la Diputación por 
vía telemática a través de la sede electrónica de la Diputación de Castellón.

Los intereses de demora se calcularán de conformidad con lo previsto en el art. 38 de la LGS. No 
obstante, en aplicación de los principios constitucionales de eficacia y eficiencia, no se liquidarán aquel-
los cuyo importe sea inferior o igual a 10 €, de conformidad con la OGS de le Diputación de Castellón.

DECIMOSÉPTIMA—Régimen Jurídico

La participación en la convocatoria supone la aceptación de las presentes bases.

En lo no determinado expresamente en las presentes bases, regirá lo dispuesto en la LGS, su Regla-
mento y la OGS vigente de la Diputación Provincial de Castellón.

DECIMOOCTAVA. Tratamiento de datos de carácter personal

Los datos de carácter personal que serán facilitados en la solicitud y en los documentos aportados, 
así como los obtenidos a lo largo de su tramitación serán tratados por la Diputación de Castellón, en 
calidad de Responsable de Tratamiento con la finalidad de tramitar y gestionar la concesión de la sub-
vención. 

La base jurídica de legitimación para el tratamiento de los datos personales radica en el art. 6.1.c) 
del RGPD, el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligación legal aplicable al Respons-
able del Tratamiento. Art. 6.1.e) del RGPD, el cumplimiento de una misión realizada en de interés público 
o el ejercicio de poderes públicos. Y conforme la ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones, y la ley 19/2013, de 9 de diciembre de Transparencia acceso a la información pública y buen 
gobierno 

Los datos se cederán por obligación legal en su caso a la Base de Datos Nacional de Subvenciones, 
Organismos de la Unión Europea, Juzgados y Tribunales, Administración Tributaria y Seguridad Social, 
Tribunal de Cuentas y administración competente.

Los datos serán conservados durante el plazo de tiempo que esté vigente el expediente administra-
tivo o, en su caso, por el tiempo de resolución de un procedimiento contencioso administrativo derivado. 
No obstante, los datos podrán ser conservados, en su caso, con fines de archivo de interés público, fines 
de investigación científica e histórica o fines estadísticos, y en todo caso mínimo 10 años desde que 
finalice el plazo de prohibición, establecido en la Ley General de Subvenciones.

El titular de los datos garantizará la veracidad de los datos aportados y será el único responsable de 
los datos inexactos o erróneos que facilitara y se comprometerá a comunicar por escrito cualquier mod-
ificación que se produzca en los mismos. 

Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad, limitación del tratamiento 
y/u oposición. A estos efectos, deberá presentar un escrito en el en el Registro de Entrada, electrónico 
o presencial, de la Diputación Provincial de Castellón. En el escrito deberá especificar cuál de estos 
derechos solicita sea satisfecho y, a su vez, deberá mostrar o, en caso de envío postal, acompañar la 
fotocopia del NIF o documento identificativo equivalente. En caso de que actuara mediante representante, 
legal o voluntario, deberá aportar también documento que acredite la representación y documento 
identificativo del mismo.  Asimismo, en caso de considerar vulnerado su derecho a la protección de datos 
personales, podrá interponer una reclamación, en primer lugar, ante el Delegado de Protección de Datos 
correspondiente  dpd@dipcas.es  o, en su caso, ante la Agencia Española de Protección de Datos 

(www.aepd.es).
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En el supuesto de que el solicitante facilite datos o documentos con datos de terceras personas 
distintas del mismo, deberá con carácter previo a su inclusión, informarle de los extremos contenidos 
en la presente Base

En Castellón de la Plana, a 18 de marzo de 2025
EL DIPUTADO DELEGADO DE CULTURA
Alejandro Clausell Edo
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ANEXO I
SOLICITUD: MEMORIA Y PRESUPUESTO DE ACTIVIDADES

1.- Introducción: Información general.
1.1. Datos de la escuela (nombre/razón social, NIF, domicilio, teléfono 	y 	 mail de contacto).
1.2. Datos de la ENTIDAD TITULAR/BENEFICIARIO (nombre/razón social, 	 NIF, domicilio, teléfono 

y mail de contacto).
2.- Impacto social del proyecto de adquisición:  se justificará la necesidad de la adquisición y el uso 

al que se destinarán los instumentos musicales y/o equipos informáticos y otros bienes inventariables 
necesarios para el desarrollo de la actividad: ordenadores, impresoras, fotocopiadoras, tabletas, pizarras 
digitales y proyectores. 

3.- Presupuesto total de la actividad para la que se solicita la subvención: Diferenciando los gastos 
subvencionables de los no subvencionables, y especificando los conceptos de unos y otros. Los ingresos 
deben ser suficientes para la cobertura final de todos los gastos.

GASTOS

GASTOS SUBVENCIONABLES

Categorías (abajo indicadas) con detalle de partidas clasificadas (a cumplimentar 
por el beneficiario Importe 

ADQUISICIÓN INSTRUMENTOS MUSICALES (especificar)

Equipos informáticos y otros bienes inventariables necesarios para el desarrollo 
de la actividad: ordenadores, impresoras, fotocopiadoras, tabletas, pizarras digita-
les y proyectores (especificar)

TOTAL GASTOS SUBVENCIONABLES

GASTOS NO SUBVENCIONABLES

Categorías Importe

ALTAVOCES, MICRÓFONOS, NI ENSERES DE MOBILIARIO COMO SILLAS, 
MESAS O SIMILARES.

ATRILES, FUNDAS DE INSTRUMENTOS, NI ACCESORIOS DE INSTRUMENTOS 
DE CARÁCTER FUNGIBLE. 

TOTAL GASTOS NO SUBVENCIONABLES

TOTAL GASTOS

INGRESOS TOTALES QUE FINANCIAN LA ACTIVIDAD SUBVENCIONABLE

Concepto Importe

Subvención Diputación

Otras subvenciones: detallar importe y órgano concedente

Fondos propios

Aportaciones

Ingresos actividad
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Otros

TOTAL INGRESOS

El IVA soportado es: deducible / no deducible (táchese lo que no proceda)

En el caso de ser deducible los importes serán IVA excluido, al no tratarse de un gasto efectivo para 
el beneficiario.

Firmado en ________________________, a ___ de ________________ de ______.
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ANEXO I-B (*)

D/Dña. ……………………, en su calidad de Secretario/a de la sociedad musical  ……………………….. 
con domicilio social en …………………, titular del NIF……………., por la presente 

CERTIFICO:

Que los educandos de nuestra sociedad musical están adscritos a la escuela de música 
……………………., con domicilio en ……………………… y NIF ………………………, constituyendo de 
hecho el centro formativo de nuestra sociedad musical, existiendo una relación de dependencia entre 
ambas, y aún siendo jurídicamente entidades distintas vienen a constituir un único ente entre ellas, dada 
la relación de colaboración e interdependencia existente.

Por ello, la escuela de música de nuestra sociedad musical realmente la constituye la entidad/asoci-
ación …………………………..

Y para que así conste firmo la presente en ………………………. , a … de ……………. de 2025.

El Secretario/a.						      Vº El Presidente/a.

(*) Anexo I-B a presentar solo en el caso de beneficiarios del apartado 2 de la base tercera (escuelas 
de música con NIF propio, distinto del de la sociedad musical a la que están vinculadas).
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ANEXO II
DECLARACIÓN RESPONSABLE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS, SS, REINTEGRO Y NO INCURSIÓN 

EN PROHIBICIÓN

D./Dª........................................................................................., con NIF …...................., en calidad de 
…..................... de la entidad…..............................................................,  con NIF ................................... 
, y a los efectos de la Convocatoria de subvenciones destinadas a ADQ. INSTRUM. MUSICALES Y OTROS 
B.I. 2025. 

DECLARA: Que la entidad.................................…..........................con NIF.............……...:

- Se encuentra al corriente de sus obligaciones tributarias. (según el art. 18 del RD 887/2006 por el 
que se aprueba el Reglamento de la LGS) y con la Seguridad Social, así como de reintegro de subven-
ciones, teniendo en cuenta que la acreditación del cumplimiento de las obligaciones con la Diputación Pro-
vincial de Castellón y sus entes dependientes se hará de oficio, mediante el oportuno certificado de la 
Tesorería provincial.

- No incurre en ninguna de las causas de prohibición para obtener la condición de beneficiario a los 
que hace referencia el artículo 13 de la Ley 38/2003 General de Subvenciones.

Todo ello en los términos del art. 69 apartado 1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común  de las Administraciones Públicas*.

* Ley 39/2015 art. 69.1: A los efectos de esta Ley, se entenderá por declaración responsable el 
documento suscrito por un interesado en el que éste manifiesta, bajo su responsabilidad, que cumple 
con los requisitos establecidos en la normativa vigente para obtener el reconocimiento de un derecho 
o facultad o para su ejercicio, que dispone de la documentación que así lo acredita, que la pondrá a 
disposición de la Administración cuando le sea requerida, y que se compromete a mantener el cum-
plimiento de las anteriores obligaciones durante el período de tiempo inherente a dicho reconocimiento 
o ejercicio.

Firmado, en …........................................, a …... de …........................ de 2025.

D./Dª.......................................................................
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ANEXO  III: FICHA MANTENIMIENTO DE TERCEROS

DATOS DEL ACREEDOR

APELLIDOS Y NOMBRE, O RAZÓN SOCIAL 	

N.I.F.	 _________________    TELÉFONO	  ______________      FAX    _______________

DIRECCIÓN 	

POBLACIÓN   _______________________________  CÓDIGO POSTAL  _____________

DATOS FINANCIEROS

CÓDIGO IBAN

                                               

      					  
DILIGENCIA DE CONFORMIDAD DE LA ENTIDAD BANCARIA.
Certifico que la cuenta indicada en “Datos financieros” está abierta a nombre del titular que se refleja 

en los “Datos del acreedor”.
 								      
Por la Entidad de Crédito

(Sello de la Entidad de Crédito)                                                     Fdo. _____________________  

DECLARACIÓN RESPONSABLE (Art. 69 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas)

El solicitante declara que son ciertos los datos bancarios que identifican la cuenta corriente así como 
el resto de datos que se recogen en el presente documento y solicita que los pagos se realicen a través 
de dicha cuenta bancaria. 

Acreedor / Representante 
		

Fdo. ________________________________
		

NIF ____________________

“De conformidad con lo establecido en el art. 11 de la Ley 3/2018 de 5 de diciembre, de Protección de 
Datos personales y garantías de los derechos digitales, le informamos, que los datos personales facili-
tados se incorporarán a un fichero cuyo responsable es la Diputación de Castellón y cuya finalidad es 
la gestión contable, fiscal y administrativa vinculada a ésta entidad. Asimismo, le informamos que se 
cederán estos datos a la Agencia Tributaria para fines tributarios y Entidades Bancarias que colaboran 
con la Diputación de Castellón para domiciliación de cobros y pagos. Podrá ejercer sus derechos de 
acceso, rectificación, cancelación y oposición a los datos personales registrados ante la Diputación 
dirigiendo su solicitud al Registro General de la Diputación, cuya dirección es Plaza de las Aulas, 7 
12001 Castellón.” 
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ANEXO IV

DECLARACIÓN RESPONSABLE REALIZACIÓN ACTIVIDADES ECONÓMICAS

D./Dª......................................................................................, con NIF …...................., en calidad de 
…....……………................. de la entidad/asociación …..............................................................,  con NIF 
................................... , y a los efectos de la convocatoria de subvenciones para ADQ. INSTRUM. MUSI-
CALES Y OTROS B.I. 2025

DECLARA que

�  SÍ (*)

�  NO 

realiza actividad/es económica/s comprendidas en el Certificado del Censo de Empresarios, Profe-
sionales y Retenedores.

Firmado, en …........................................, a …... de …........................ de 2025.

D./Dª....................................................................…

(*) De marcar “SÍ” la presente declaración se acompañará de:

·	 Certificado del Censo de Empresarios, Profesionales y Retenedores.
·	 Anexo IVa)
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ANEXO IV.a)

DECLARACIÓN RESPONSABLE CARACTERÍSTICAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS REALIZADAS EN 
RELACIÓN CON LAS RELATIVAS A LAS AYUDAS DE ESTADO

D./Dª......................................................................................, con NIF …...................., en calidad de 
…..................... de la entidad/asociación …..............................................................,  con NIF .................
.................. , y a los efectos de la Convocatoria de subvenciones destinadas a ADQ. INSTRUM. MUSI-
CALES Y OTROS B.I. 2025.

 
DECLARA que (señalar con un aspa la opción correcta):

A) SÍ (*)     �     /  NO     �     realiza actividad/es económica/s en las que se ofrezcan al mercado 
bienes o servicios con efectos en los intercambios y la competencia, según considera la Comunicación 
de la Comisión relativa al concepto de ayuda estatal conforme al artículo 107.1 del Tratado de Funciona-
miento de la Unión Europea, a saber:

·	 dentro de las comprendidas en el Certificado del Censo de Empresarios, Profesionales y 
Retenedores.

·	 por las que ofrece bienes o servicios en un determinado mercado.

·	 con efectos en los intercambios y la competencia, “por exceder de un impacto puramente local”.

(Marcar NO si se incumple alguno de los 3 ítems”)

B) (* ) De SÍ realizar la/s anterior/es actividad/actividades económica/s:

·	 SÍ    �       /  NO     �   se encuentran entre las mismas las actividades subvencionadas.

·	 SÍ    �    /   NO    �    existe una separación contable entre las actividades económicas y las 
actividades subvencionadas

CONSECUENTEMENTE,  la  ayuda  solicitada    SÍ     �    /  NO   �    debe considerarse como Ayuda 
de Estado, por SÍ   �    / NO    �   cumplirse los requisitos de la Comunicación de Comisión relativa al 
concepto de ayuda estatal conforme al art. 107.1 del Tratado de Funcionamiento de la UE.

Firmado, en …........................................, a …... de …........................ de 2025.

D./Dª....................................................................…

(De considerarse la ayuda solicitada como Ayuda de Estado la presente declaración se acompañará 
del ANEXO IVb)
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ANEXO IV.b)

DECLARACIÓN RESPONSABLE DE OBTENCIÓN DE OTRAS SUBVENCIONES Y/O AYUDAS SOMETI-
DAS A REGIMEN MINIMIS DE CUALQUIER NATURALEZA Y FORMA Y FINALIDAD EN EL EJERCICIO 
FISCAL CORRIENTE Y LOS DOS EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

 
D / Dª. ______________________________, con DNI ________________, actuando en nombre y represent-
ación  de _________________________________ (nombre entidad beneficiaria), con NIF ______________, 
en calidad de _________________ (cargo que ostenta), DECLARA, bajo su propia responsabilidad que 
(señalar la opción procedente):

�	La entidad(1) a la cual represento no ha solicitado ni obtenido subvenciones o ayudas sometidas 
al régimen de minimis de cualquier naturaleza o forma y finalidad en el ejercicio fiscal corriente y 
en los dos ejercicios fiscales anteriores, en los términos establecidos en el artículo 2 del Regla-
mento (UE) nº 2023/2831 de la Comisión, de 13 de diciembre de 2023, , relativo a la aplicación de 
los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis.

�	La entidad(1) a la cual represento ha solicitado y/u obtenido las siguientes subvenciones o ayudas 
sometidas al régimen de minimis de cualquier naturaleza o forma y finalidad en el ejercicio fiscal 
corriente y en los dos ejercicios fiscales anteriores, en los establecidos en el artículo 2 del Regla-
mento (UE) nº 2023/2831 de la Comisión, de 13 de diciembre de 2023, relativo a la aplicación de 
los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis: 

Organismo 
concedente

Finalidad de la 
ayuda

Fecha de la 
solicitud

Fecha de concesión  
(en su caso) Importe (€)

  

TOTAL

(1) Reglamento (UE) n.º 2023/2831 de la Comisión, art 2.2 

2.« A los efectos del presente Reglamento , se considerarán una “única empresa” todas las empre-
sas que tengan al menos uno de los siguientes vínculos entre sí:

a) una empresa posee la mayoría de los derechos de voto de los accionistas o socios de otra empresa;
b) una empresa tiene derecho a nombrar o revocar a la mayoría de los miembros del órgano de 

administración, dirección o supervisión de otra sociedad;
c) una empresa tiene derecho a ejercer una influencia dominante sobre otra en virtud de un contrato 

celebrado con ella o de una disposición contenida en sus estatutos o en su escritura de constitución;
d) una empresa, accionista o asociada a otra, controla por sí sola, en virtud de un acuerdo celebrado 

con otros accionistas o socios de la segunda, la mayoría de los derechos de voto de los accionistas o 
socios de esta.

Las empresas que mantengan cualquiera de las relaciones contempladas en las letras a) a d) a través 
de otra u otras empresas también se considerarán una única empresa.
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ANEXO V

DECLARACIÓN RESPONSABLE CONSIDERACIÓN DEL BENEFICIARIO COMO EMPRESA Y GASTOS 
SUBVENCIONABLES COMO INCURRIBLES EN OPERACIONES COMERCIALES (LGS art. 31.2 párrafo 2º)

D./Dª......................................................................................, con NIF …...................., en calidad de 
…....……………................. de la entidad/asociación …..............................................................,  con NIF 
................................... , y a los efectos de las subvenciones para ADQ. INSTRUM. MUSICALES Y OTROS 
B.I. 2025

DECLARA que, a los efectos del art. 31.2 párrafo 2 de la Ley 38/2003 General de Subvenciones, la 
entidad solicitante de la subvención SÍ   �    / NO   �    “se considera empresa y los gastos subvencio-
nables de la actividad para la que solicita la subvención incurribles en sus operaciones comerciales”.

Consecuentemente a los gastos subvencionables justificados SÍ   �    / NO   �   les es aplicable el 
requisito de que sean abonados en los plazos de pago previstos en la normativa sectorial que le sea de 
aplicación o, en su defecto, en los establecidos en la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se 
establecen medidas de lucha contra la morosidad en sus operaciones comerciales.

Firmado, en …........................................, a …... de …........................ de ………..

D./Dª.......................................................................
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ANEXO VII

GASTOS E INGRESOS TOTALES EJECUTADOS DE LA ACTIVIDAD SUBVENCIONADA

BENEFICIARIO  ____________________________________________ NIF____________________ 	

REPRESENTANTE __________________________________________ NIF ___________________ 	

SUBVENCIÓN PARA ADQ. INSTRUM. MUSICALES Y B.I. 2025 EXPEDIENTE _______/________

GASTOS

GASTOS SUBVENCIONABLES

Categoría Importe solicitud/
modificación Importe ejecutado % desviación

(Los conceptos de gasto serán 

coincidentes con el presupuesto

según la actividad subvencionada)

TOTAL GASTOS SUBVENCIONABLES

GASTOS NO SUBVENCIONABLES

Categoría Importe solicitud/
modificación Importe ejecutado % desviación

TOTAL GASTOS NO SUBVENCIONABLES

TOTAL GASTOS

INGRESOS TOTALES QUE FINANCIAN LA ACTIVIDAD SUBVENCIONABLE

Concepto Importe

Subvención Diputación

Otras subvenciones (con indicación del la cuantía y ente concedente)

Fondos propios

Aportaciones

Ingresos actividad

Otros _______________________________________________________________

TOTAL INGRESOS

El IVA soportado es:    �     deducible       �      no deducible  

En el caso de ser deducible los importes serán IVA excluido, al no tratarse de un gasto efectivo para 
el beneficiario.

Firmado en ________________________, a ___ de ________________ de ______
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ANEXO VIII

DECLARACIÓN RESPONSABLE A EFECTOS IVA

D./Dª....................................................................................., con NIF …...................., en calidad de 
…..................... de la entidad  …..............................................................,  con NIF ................................. 
, y a los efectos de la Convocatoria de subvenciones destinadas a ADQ. INSTRUM. MUSICALES Y OTROS 
B.I. 2025

DECLARA que el IVA soportado contenido en los justificantes de gasto presentados con ocasión de 
la justificación de la subvención concedida al amparo de la presente convocatoria/convenio, tiene la 
naturaleza de (señalar con un aspa la opción correcta):

    Soportado deducible (no constituye gasto para el beneficiario)

    Soportado no deducible (sí constituye gasto para el beneficiario)

           Prorrata del siguiente porcentaje: …. % (gasto parcial para el beneficiario)

Firmado, en …........................................, a …... de …........................ de ...…

D./Dª....................................................................…
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ANEXO XI

RECIBÍ  (*)

D./Dª ….......................………………….........................., con NIF ….................., en calidad de  
….................……..…...... de la Entidad …......................………………........................, con NIF …...........
.....................

HE RECIBIDO de la entidad …............................................................. el importe de …................... € 
correspondiente a la factura nº …............ de fecha …..........................

En …..................., a …..... de ….......... de ….............
				  

Fdo. …...................................................
(Sello de la Entidad)

(*) Solo admisible como acreditación del pago de justificantes de gasto con importe inferior a 1.000,00€
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ANEXO XII

DECLARACIÓN RESPONSABLE PLAZO DE PAGO DE GASTOS SUBVENCIONABLES JUSTIFICADOS 
IMPUTABLES A SUS OPERACIONES COMERCIALES

D./Dª....................................................., con NIF ......……......., en calidad de …..................... de la 
entidad …........................................................,  con NIF ............. , y a los efectos de la Convocatoria de 
subvenciones destinadas a ADQ. INSTRUM. MUSICALES Y OTROS B.I. 2025

DECLARA: Que la entidad.......................................….........................con NIF................…, que tiene 
la consideración de empresa a efectos de la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen 
medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales:

Los gastos justificados que constan en la cuenta justificativa han sido abonados en los plazos de 
pago previstos en la normativa sectorial que le es de aplicación o, en su defecto, en los establecidos en 
la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en 
las operaciones comerciales (1).

Para los siguientes justificantes, entre cuya fecha de emisión de la factura y  pago han transcurrido 
más de 30 días naturales, se aporta las siguientes pruebas de haber cumplido los plazos de pago de la 
Ley 3/2004:

N.º JUSTIFICANTE PRUEBA

(1) Ley 3/2004, artículo 4. Determinación del plazo de pago.
“1. El plazo de pago que debe cumplir el deudor, si no hubiera fijado fecha o plazo de pago en el 

contrato, será de treinta días naturales después de la fecha de recepción de las mercancías o prestación 
de los servicios, incluso cuando hubiera recibido la factura o solicitud de pago equivalente con anteriori-
dad..(...)

2. Si legalmente o en el contrato se ha dispuesto un procedimiento de aceptación o de comprobación 
mediante el cual deba verificarse la conformidad de los bienes o los servicios con lo dispuesto en el 
contrato, su duración no podrá exceder de treinta días naturales a contar desde la fecha de recepción 
de los bienes o de la prestación de los servicios. En este caso, el plazo de pago será de treinta días 
después de la fecha en que tiene lugar la aceptación o verificación de los bienes o servicios, incluso 
aunque la factura o solicitud de pago se hubiera recibido con anterioridad a la aceptación o verificación (...)”

Firmado, en …........................................, a …... de …........................ de ………..

D./Dª...................................................................
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